1. Základní údaje o rozpočtovém hospodaření statutárního města Frýdek-Místek za rok 2009

Rozpočet statutárního města Frýdek-Místek pro rok 2009 byl schválen na 16. zasedání Zastupitelstva města Frýdku-Místku konaném dne 8. 12. 2008 usnesením č. 4.12.1. 
Schválený objem zdrojů dosáhl výše 1 154 335,78 tis. Kč – byl tvořen příjmy ve výši 1 046 512,00 tis. Kč a zdroji z okruhu financování ve výši 107 823,78 tis. Kč. Schválený objem výdajů činil 1 113 684,78 tis. Kč a objem výdajů v okruhu financování činil 40 651,00 tis. Kč. 

V průběhu roku došlo na základě rozpočtových opatření k navýšení příjmové i výdajové části rozpočtu. Zastupitelstvo města schválilo celkem 6 změn rozpočtu formou rozpočtových opatření č. 1 – 155. Na základě pravomocí k provádění rozpočtových opatření svěřených radě města zastupitelstvem města, provedla rada v roce 2009 celkem 162 rozpočtových opatření. 
Tabulka 1: Plnění upraveného rozpočtu roku 2009 (rozpočet a skutečnost v tis. Kč)

	 
	Schválený
	Upravený
	Skutečnost

	 
	rozpočet
	rozpočet
	

	Příjmy
	1 046 512,00
	1 336 770,92
	1 356 392,57

	Financování - příjmy
	107 823,78
	285 730,43
	284 990,37

	Zdroje celkem
	1 154 335,78
	1 622 501,35
	1 641 382,94

	 
	
	 
	 

	Výdaje
	1 113 684,78
	1 557 972,35
	1 501 835,79

	Financování - výdaje
	40 651,00
	64 529,00
	139 547,15

	Potřeby celkem
	1 154 335,78
	1 622 501,35
	1 641 382,94


Přezkoumání hospodaření statutárního města Frýdek-Místek za rok 2009 provedla společnost FIN-PARTNER, audit – daně – poradenství, s.r.o. Zpráva o výsledku přezkoumání tvoří přílohu č. 11 závěrečného účtu statutárního města Frýdek-Místek za rok 2009.
Skutečné příjmy města ke konci sledovaného období dosáhly výše 1 356 392,57 tis. Kč,         tj. 101,47 % upraveného rozpočtu. Meziročně příjmy poklesly o 55 542,71 tis. Kč. K největšímu poklesu ve srovnání s rokem 2008 došlo u daňových příjmů (-67 603 tis. Kč)         a kapitálových příjmů (-30 586 tis. Kč).
Výše příjmů byla negativně ovlivněna ekonomickou krizí. Zvyšování nezaměstnanosti a nižší ekonomické výkony firem měly dopad na úroveň daňových příjmů obcí. Vzhledem k tomu,  že daňové příjmy tvoří téměř polovinu všech příjmů statutárního města Frýdek-Místek, měla nižší úroveň daňových příjmů výrazný dopad na rozpočet města. Ve srovnání s rokem 2008 byly příjmy z výnosů daní bez daně z příjmů právnických osob za obec nižší o 75 822 tis. Kč. Největší meziroční pokles zaznamenaly příjmy z výnosu daně z příjmů právnických osob        (-55 712 tis. Kč), daně z příjmů fyzických osob ze samostatné výdělečné činnosti (-13 638 tis. Kč) a daně z příjmů fyzických osob ze závislé činnosti (-8 288 tis. Kč). 
V návaznosti na prohlubující se propad daňových příjmů (růst nezaměstnanosti, snížení spotřeby domácností, kladné vyřizování žádostí daňových subjektů o snížení výše záloh       na daň z příjmů za rok 2009) a přijatá opatření Parlamentu ČR ke zmírnění dopadu ekonomické krize na daňové subjekty (zrušení povinnosti platit zálohy na daň z příjmů       pro daňové subjekty zaměstnávající maximálně 5 zaměstnanců) musel být rozpočet v průběhu roku 2009 několikrát upravován. Na propad daňových příjmů reagoval rozpočet města snížením některých výdajů (např. snížením počtu zaměstnanců, zrušením fondu reprezentace a propagace, přesunem některých investičních akcí do roku 2010). 
Celkové výdaje města dosáhly výše 1 501 835,79 tis. Kč, tj. 96,40 % upraveného rozpočtu. Celkové výdaje byly o 202 017,41 tis. Kč vyšší, než v roce 2008. Běžné výdaje činily 1 113 599,77 tis. Kč, což tvoří 74,15 % celkových výdajů, kapitálové výdaje činily      388 236,02 tis. Kč, tj. 25,85 % celkových výdajů.   
Meziroční růst výdajů byl ovlivněn zejména těmito skutečnostmi, a to:

1) SMFM využilo ke krytí výdajů účelový zůstatek z roku 2008 ve výši 104 019 tis. Kč              a neúčelový zůstatek ve výši 75 576 tis. Kč. Ve srovnání s rokem 2008 byl zůstatek finančních prostředků z předchozího roku zapojený do rozpočtu roku 2009 vyšší                o 87 477 tis. Kč.
2) SMFM využilo k financování kapitálových výdajů úvěr ve výši 96 733 tis. Kč. Na základě veřejné zakázky úvěr městu poskytla ČSOB, a.s.

3) Od 1. 4. 2009 se město stalo plátcem DPH. V souvislosti s plátcovstvím DPH došlo k metodické změně v navádění záloh na dodávku energií a ostatních služeb souvisejících s pronájmem bytových a nebytových prostor. Do 1. 4. 2009 byly přijaté zálohy zúčtovávány stornem výdajů na výdajových položkách. Od 1. 4. 2009 jsou tyto zálohy naváděny na příslušné příjmové položky. Vybrané zálohy na dodávky energií od nájemců bytů činily 22 132 tis. Kč a od nájemců nebytových prostor 3 791 tis. Kč. 

Novela zákona o DPH účinná od 1. 1. 2009 výrazným způsobem zasáhla do obratu pro povinnou registraci zejména ve vazbě na subjekty vykonávající veřejnou správu, tj. územní samosprávné celky. Statutární město Frýdek-Místek v návaznosti na již zmiňovanou novelu     se stalo od 1. 4. 2010 osobou registrovanou k dani – plátcem DPH. Město bylo v roce 2009 čtvrtletním plátcem DPH a od roku 2010 je měsíčním plátcem. 

SMFM uskutečňuje jak veřejnou správu, tak ekonomickou činnost. V případě, že město uplatňuje nárok na odpočet daně na vstupu u plnění, která použije jak ke své ekonomické činnosti, tak i pro účely, které s ní nesouvisí (výkon veřejné správy), může si nárok uplatnit jen v poměrné výši odpovídající rozsahu použití pro ekonomickou činnost. 
V případě, že SMFM jako plátce DPH uskutečňuje kromě zdanitelných plnění, u nichž má plný nárok na odpočet daně na vstupu, i plnění osvobozená od daně bez nároku na odpočet (např. pronájmy bytů), má povinnost zkracovat nárok na odpočet daně na vstupu krátícím koeficientem. V roce 2009 byl používán zálohový koeficient 0,43. Při ročním vypořádání tohoto koeficientu byla hodnota upravena na 0,56. 

Plnění závazných ukazatelů rozpočtu statutárního města Frýdek-Místek za rok 2009 tvoří přílohu č. 1 tohoto materiálu.  
2. Příjmy
Město získalo v roce 2009 do svého rozpočtu celkem 1 356 393 tis. Kč, což představuje plnění rozpočtu po změnách na 101,47 %. V absolutním vyjádření byly dosažené příjmy ve srovnání s upraveným rozpočtem vyšší o 19 622 tis. Kč.

Hlavním zdrojem příjmů města i nadále zůstaly daňové příjmy, které tvořily téměř polovinu (49,12 %) celkových příjmů města. Nedaňové příjmy se podílely na příjmech města 12,87 %   a kapitálové příjmy 8,02 %. Vlastní příjmy města v roce 2009 tvořily 70,01 %. Zbývající část příjmů, a to 29,99 % tvořily cizí zdroje. Jednalo se o transfery ze státního rozpočtu, rozpočtu Moravskoslezského kraje, státních fondů, Evropské unie a rozpočtu obcí. Podíl vlastních příjmů na celkových příjmech města se oproti roku 2008 snížil ze 72,59 % na 70,01 % vlivem poklesu příjmů z výnosů daní a růstem přijatých transferů. 

Tabulka 2: Celkové příjmy v roce 2009 (rozpočet a skutečnost v tis. Kč, plnění a podíly v %)

	 
	Rozpočet
	Skutečnost
	Plnění
	Podíl na celkových 

	 
	r. 2009
	r. 2009
	
	příjmech 

	Daňové příjmy
	662 598
	666 233
	100,55
	49,12

	Nedaňové příjmy
	167 510
	174 524
	104,19
	12,87

	Kapitálové příjmy
	98 153
	108 913
	110,96
	8,02

	Přijaté transfery
	408 510
	406 723
	99,56
	29,99

	Příjmy celkem
	1 336 771
	1 356 393
	101,47
	100,00


Graf 1: Struktura příjmů v roce 2009 (v %)
[image: image1.png]Dariovépiijmy  m Nedafovépfijmy  mKapitdlové pfijmy  m Pfijaté transfery





Tabulka 3: Struktura příjmů v letech 2005 – 2009 (v tis. Kč, plnění v %)

	 
	Skutečnost
	Skutečnost
	Skutečnost
	Skutečnost
	Rozpočet
	Skutečnost
	Plnění
	Index

	 
	r. 2005
	r. 2006
	r. 2007
	r. 2008
	r. 2009
	r. 2009
	
	09/08

	Daňové příjmy
	633 061
	642 934
	687 784
	733 836
	662 598
	666 233
	101
	0,91

	z toho: daň z příjmů právnických
            osob za obec
	15 032
	13 321
	11 738
	11 216
	31 460
	31 459
	100
	2,80

	Daňové příjmy bez daně z příjmů právnických osob za obec
	618 029
	629 613
	676 046
	722 620
	631 138
	634 774
	101
	0,88

	Nedaňové příjmy
	127 215
	130 086
	150 213
	151 687
	167 510
	174 524
	104
	1,15

	Kapitálové příjmy  
	44 885
	63 034
	30 041
	139 499
	98 153
	108 913
	111
	0,78

	z toho: z prodaných akcií
            a majetkových podílů
	0
	0
	1
	20
	0
	0
	x
	0,00

	Kapitálové příjmy bez
prodaných akcií a majetkových podílů
	44 885
	63 034
	30 040
	139 479
	98 153
	108 913
	111
	0,78

	Přijaté transfery
	316 413
	335 792
	364 575
	386 913
	408 510
	406 723
	100
	1,05

	z toho: na sociální dávky
	210 000
	220 300
	254 453
	254 164
	265 951
	264 201
	99
	1,04

	Transfery celkem bez transferů 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 

	na sociální dávky 
	106 413
	115 492
	110 122
	132 749
	142 559
	142 522
	100
	1,07

	Příjmy celkem
	1 121 574
	1 171 846
	1 232 613
	1 411 935
	1 336 771
	1 356 393
	101
	0,96


Ve srovnání s rokem 2008 poklesly celkové příjmy města o 55 542 tis. Kč, tj. o 4 %. Meziroční vývoj u jednotlivých druhů příjmů oproti roku 2008 byl následující:

daňové příjmy
-67 603 tis. Kč

z toho: daňové příjmy bez daně z příjmů právnických osob za obec
-87 846 tis. Kč
nedaňové příjmy
+22 837 tis. Kč

kapitálové příjmy
-30 586 tis. Kč

přijaté transfery
+19 810 tis. Kč 

Tabulka 4: Podíly jednotlivých příjmů dle tříd v letech 2006 – 2009 (skutečnost v tis. Kč, podíly v %)
	 
	Skutečnost
	Podíl na
	Skutečnost
	Podíl na
	Skutečnost
	Podíl na
	Skutečnost
	Podíl na

	 
	 
	celk.příjm.
	 
	celk.příjm.
	 
	celk.příjm.
	 
	celk.příjm.

	 
	r. 2006
	r. 2006
	r. 2007
	r. 2007
	r. 2008
	r. 2008
	r. 2009
	r. 2009

	Daňové příjmy
	642 934
	54,87
	687 784
	55,79
	733 836
	51,97
	666 233
	49,12

	Nedaňové příjmy
	130 086
	11,10
	150 213
	12,19
	151 687
	10,74
	174 524
	12,87

	Kapitálové příjmy
	63 034
	5,38
	30 041
	2,44
	139 499
	9,88
	108 913
	8,02

	Přijaté transfery
	335 792
	28,65
	364 575
	29,58
	386 913
	27,41
	406 723
	29,99

	Příjmy celkem
	1 171 846
	100,00
	1 232 613
	100,00
	1 411 935
	100,00
	1 356 393
	100,00


V podílech jednotlivých druhů příjmů na celkových příjmech města došlo v roce 2009 k menším změnám. Podíl daňových příjmů a kapitálových příjmů na celkových příjmech města se snížil ve prospěch nedaňových příjmů a přijatých transferů. 
2.1. Daňové příjmy
Daňové příjmy stejně jako v předchozím roce zůstaly i v roce 2009 základním zdrojem příjmů města. Daňové příjmy města vykázaly ke konci hodnoceného období objem 666 233 tis. Kč, tj. 101 % upraveného rozpočtu. V absolutním vyjádření byly daňové příjmy města                  ve srovnání s upraveným rozpočtem pro rok 2009 vyšší o 3 635 tis. Kč. Ve srovnání s rokem 2008 došlo k meziročnímu poklesu o 67 603 tis. Kč, tj. o 9 %. Podíl daňových příjmů města na celkových příjmech v roce 2009 činil 49,12 % oproti 51,97 % v roce 2008. 
Daňové příjmy města byly v roce 2009 tvořeny:

· příjmy z výnosů daní

· příjmy ze správních poplatků

· příjmy z místních poplatků z vybraných činností a služeb

· příjmy z poplatků a odvodů v oblasti životního prostředí

· příjmy z odvodu výtěžku z provozovaných loterii a výherních hracích přístrojů

· příjmy z poplatků za zkoušky odborné způsobilosti od žadatelů o řidičská oprávnění.

Nově jsou v daňových příjmech vykazovány příjmy z poplatku na podporu sběru, zpracování, využití a odstranění autovraků od žadatelů o registraci použitého vozidla. Poplatky jsou příjmem Státního fondu životního prostředí (dále jen SFŽP). Obce s rozšířenou působností je vždy k poslednímu dni následujícího kalendářního měsíce ode dne jejich vybrání převádějí SFŽP. 
Tabulka 5: Struktura daňových příjmů v letech 2005 – 2009 (rozpočet a skutečnost v tis. Kč, plnění v %)

	 
	Skuteč.
	Skuteč.
	Skuteč.
	Skuteč.
	Rozpočet
	Skuteč.
	Plnění
	Index

	 
	r. 2005
	r. 2006
	r. 2007
	r. 2008
	r. 2009
	r. 2009
	 
	09/08

	Daň z příjmů fyzických osob ze závislé činnosti
	122 015
	122 711
	136 645
	125 719
	113 500
	117 431
	103
	0,93

	Daň z příjmů fyzických osob z podnikání
	44 209
	31 401
	30 076
	31 595
	18 000
	17 957
	100
	0,57

	Daň z příjmů fyzických osob z kapitálových výnosů
	6 589
	7 549
	8 618
	10 468
	10 000
	10 131
	101
	0,97

	Daň z příjmů právnických osob
	136 009
	139 767
	156 489
	182 110
	124 900
	126 398
	101
	0,69

	Daň z příjmů právnických osob za obec
	15 032
	13 321
	11 738
	11 216
	31 460
	31 459
	100
	2,80

	Daň z přidané hodnoty
	214 043
	225 623
	237 044
	249 731
	256 500
	251 750
	98
	1,01

	Daň z nemovitostí
	14 763
	12 723
	12 161
	14 471
	14 000
	14 605
	104
	1,01

	Správní poplatky
	28 056
	33 359
	29 027
	35 428
	24 008
	25 314
	105
	0,71

	v tom: z VHP
	9 646
	12 529
	5 307
	10 207
	8 500
	7 422
	87
	0,73

	          oddělení stavebního
          řádu
	865
	910
	730
	837
	850
	734
	86
	0,88

	          živnostenský úřad
	2 070
	2 151
	2 609
	2 364
	1 700
	1 664
	98
	0,70

	          odbor vnitřních věcí
	4 021
	4 200
	4 064
	3 163
	2 520
	2 956
	117
	0,93

	          odbor dopravy a siln.

          hospodářství 
	11 056
	13 198
	15 789
	18 406
	10 000
	12 050
	121
	0,65

	          ostatní
	398
	371
	528
	451
	438
	488
	111
	1,08

	Místní poplatky
	36 952
	37 852
	41 521
	42 288
	39 683
	40 258
	101
	0,95

	v tom: zábor veřejného

          .prostranství
	1 152
	1 025
	1 203
	1 020
	900
	1 051
	117
	1,03

	           poplatek ze psů
	2 160
	2 389
	2 194
	2 268
	2 200
	2 126
	97
	0,94

	           poplatek z ubytovací
           kapacity
	207
	188
	359
	401
	383
	391
	102
	0,98

	           za provozování VHP
	9 793
	10 362
	10 992
	12 179
	10 200
	10 714
	105
	0,88

	           za komunální odpad
	23 640
	23 888
	26 773
	26 420
	26 000
	25 976
	100
	0,98

	Poplatky za znečišťování životního prostředí a využívání přírodních zdrojů
	9 391
	12 016
	16 207
	21 045
	20 889
	20 621
	99
	0,98

	v tom: za ukládání odpadů
	9 296
	11 960
	16 078
	20 325
	20 000
	19 526
	98
	0,96

	          za odnětí zemědělské
          půdy
	71
	44
	115
	704
	453
	654
	144
	0,93

	          ostatní
	24
	12
	14
	16
	436
	441
	101
	27,56

	Odvod výtěžku 
z provozování loterií
	5 823
	5 687
	6 237
	7 448
	7 615
	7 615
	100
	1,02

	Zrušené daně a poplatky
	179
	132
	75
	87
	43
	44
	x
	0,51

	Ostatní daňové příjmy
	0
	793
	1 946
	2 230
	2 000
	2 650
	133
	x

	Celkem daňové příjmy
	633 061
	642 934
	687 784
	733 836
	662 598
	666 233
	101
	0,91


2.1.1. Příjmy z výnosů daní
Příjmy z výnosů daní rozpočtů obcí byly i v roce 2009 naplňovány podle zákona č. 243/2000 Sb., o rozpočtovém určení daní, ve znění pozdějších předpisů. Podíl obcí na sdílených daních byl pro rok 2009 stanoven vyhláškou Ministerstva financí ČR (dále jen MF ČR) č. 276/2009 Sb., o podílu jednotlivých obcí na stanovených procentních částech celostátního hrubého výnosu z přidané hodnoty a daní z příjmů, kterou každoročně vydává MF ČR s účinností        od 1. září.   
Podíl statutárního města Frýdek-Místek na procentních částech celostátního hrubého výnosu daně z přidané hodnoty a daní z příjmů:

Podíl
k 1. 9. 2008
k 1. 9. 2009  
Rozdíl
na 21,4%
0,475504 %
0,468904 %
 -0,006600

na   1,5%
0,524192 %
0,523941 %
-0,000251

Daňové příjmy obcí byly v roce 2009 výrazně ovlivněny ekonomickou krizí. Ve srovnání s rokem 2008 došlo k podstatnému poklesu výběru daní z příjmů, zejména pak daně z příjmů právnických osob, která v předchozích letech vždy meziročně rostla a zajišťovala pro obecní rozpočty podstatný zdroj. 
Mezi hlavní vlivy, které ovlivnily výběr daní v roce 2009, patří:

· hospodářský pokles o 4,2 %

· zvýšení nezaměstnanosti

· zrušení povinnosti platit zálohy na daň z příjmů pro daňové subjekty zaměstnávající maximálně 5 zaměstnanců
· kladné vyřizování žádostí daňových subjektů o stanovení záloh na daně z příjmů jinak než vyplývá z jejich poslední známé daňové povinnosti s ohledem na očekávaný pokles daňové povinnosti za rok 2009 následkem nepříznivého vývoje hospodaření

· pokles spotřeby domácností. 

Celostátní propad ve výnosech daní se promítl i do daňových příjmů města. Zastupitelstvu města byly v průběhu roku 2009 předloženy čtyři úpravy rozpočtu daňových příjmů, které reagovaly na nepříznivý vývoj ve výběru daní. 
Tabulka 6: Přehled vybraných daňových příjmů k 31. 12. 2009 (v tis. Kč)

	 
	Schválený
	Upravený
	Skutečnost
	Skutečnost
	Rozdíl
	Rozdíl 
	Rozdíl

	 
	rozpočet
	rozpočet
	 
	 
	 
	 
	 

	 
	r. 2009
	r. 2009
	r. 2008
	r. 2009
	sl. 4 - sl. 1
	sl. 4 - sl. 2
	sl. 4 - sl. 3

	 
	sl. 1
	sl. 2
	sl. 3
	sl. 4
	sl. 5
	sl. 6
	sl. 7

	Daň z příjmů fyzických osob 

 ze závislé činnosti
	132 000
	113 500
	125 719
	117 431
	-14 569
	3 931
	-8 288

	Daň z příjmů fyzických osob 

z podnikání
	34 000
	18 000
	31 595
	17 957
	-16 043
	-43
	-13 638

	Daň z příjmů fyzických osob 

z kapitálových výnosů
	8 000
	10 000
	10 468
	10 131
	2 131
	131
	-337

	Daň z příjmů právnických osob
	175 000
	124 900
	182 110
	126 398
	-48 602
	1 498
	-55 712

	Daň z přidané hodnoty
	260 000
	256 500
	249 731
	251 750
	-8 250
	-4 750
	2 019

	Daň z nemovitostí
	14 000
	14 000
	14 471
	14 605
	605
	605
	134

	Celkem
	623 000
	536 900
	614 094
	538 272
	-84 728
	1 372
	-75 822


Z výše uvedených důvodů došlo k největšímu meziročnímu propadu u daně z příjmů právnických osob (-55 712 tis. Kč), daně z příjmů fyzických osob z podnikání (-13 638 tis. Kč)   a daně z příjmů fyzických osob ze závislé činnosti (-8 288 tis. Kč). Relativně stabilní vývoj zůstal u příjmů z výnosu DPH. Dynamiky rozpočtované MF ČR (růst o 9,2 %) sice nebylo dosaženo, přesto příjmy města z výnosů DPH skončily za rok 2009 nad úrovní roku 2008,       a to o 2 019 tis. Kč, což představuje meziroční růst o 0,81 %. Vývoj příjmů z výnosů DPH je pro město důležitý, protože se jedná o objemově nejvýznamnější položku daňových příjmů města. Na celkových daňových příjmech města se DPH podílela 37,79 %. 
2.1.2. Správní poplatky
Správní poplatky zahrnují poplatky stanovené zákonem o správních poplatcích za správní úkony a správní řízení, jehož výsledkem jsou vydaná povolení, rozhodnutí apod. Na těchto poplatcích město v roce 2009 vybralo 25 314 tis. Kč, tj. 105 % upraveného rozpočtu.             Ve srovnání s rokem 2008 došlo k výraznému meziročnímu poklesu o 10 114 tis. Kč,               tj. o 29 %. 

K největšímu poklesu došlo u správních poplatků vybíraných odborem dopravy a silničního hospodářství. Vzhledem k tomu, že od 1. 1. 2009 musí majitel vozidla staršího 8 a více let zaplatit u přeregistrace tzv. ekologickou daň, došlo v závěru roku 2008 k prudkému zvýšení poplatku za přeregistraci vozidel. I přes pokles zůstaly správní poplatky vybírané odborem dopravy a silničního hospodářství objemově nejvýznamnější položkou správních poplatků. 
Pokles příjmů byl zaznamenán i u správních poplatků z výherních hracích přístrojů (dále jen VHP). Na těchto poplatcích město získalo do svého rozpočtu 7 422 tis. Kč. Na poklesu žádostí o povolení VHP se projevil dopad ekonomické krize a zejména skutečnost, že provozovatelé VHP často zaměňují VHP za videoloterijní terminály, ze kterých městu neplyne žádný příjem, protože povolení vydává MF ČR. 
2.1.3. Místní poplatky
V roce 2009 statutární město Frýdek-Místek vybíralo na základě schválených obecně závazných vyhlášek následující místní poplatky:

· za zábor veřejného prostranství

· ze psů

· z ubytovací kapacity

· za provozování VHP

· za provoz systému shromažďování, sběru, přepravy, třídění, využívání a odstraňování komunálních odpadů.

Příjmy města z místních poplatků za rok 2009 dosáhly výše 40 258 tis. Kč, tj. 101 upraveného rozpočtu. Ve srovnání s rokem 2008 došlo ke snížení příjmů o 2 030 tis. Kč, tj. o 5 %. K největšímu poklesu došlo u poplatku za provozování VHP, a to o 1 465 tis. Kč. 
Objemově nejvýznamnějším místním poplatkem je i nadále poplatek za provoz systému shromažďování, sběru, přepravy, třídění, využívání a odstraňování komunálních odpadů,     na kterém město vybralo 25 976 tis. Kč. Druhým objemově nejvýznamnějším místním poplatkem za rok 2009 je poplatek za provozování VHP (10 714 tis. Kč) a poplatek ze psů (2 126 tis. Kč). 

2.1.4. Poplatky v oblasti životního prostředí
Poplatky a odvody v oblasti životního prostředí představují povinnou platbu za využívání životního prostředí, jako např. poplatky za vypouštění odpadních vod do vod povrchových, poplatky za znečišťování ovzduší, poplatky za uložení odpadů, odvody za odnětí půdy           ze zemědělského půdního fondu, poplatky za odnětí pozemků plnění funkcí lesa. 
Objemově nejvýraznější položku představují poplatky za ukládání odpadů podle zákona        č. 185/2001 Sb., o odpadech a o změně některých dalších zákonů, ve znění pozdějších předpisů, které za rok 2009 dosáhly výše 19 526 tis. Kč. Vzhledem k tomu, že skládka             je umístěna na katastrálním území statutárního města Frýdek-Místek, neplatí město jako původce odpadu základní složku poplatku, tj. 500,- Kč za 1 tunu v roce 2009. Platby jsou tedy příjmem od subjektů, které na skládce ukládaly odpady.
2.1.5. Ostatní daňové příjmy
Mezi daňové příjmy rozpočtová skladba dále řadí:

· odvod části výtěžku z provozování loterií a jiných podobných her na veřejně prospěšné účely
· příjmy z poplatků za zkoušky odborné způsobilosti od žadatelů o řidičská oprávnění
· doplatky zrušených daní
· poplatek na podporu sběru, zpracování, využití a odstranění autovraků od žadatelů          o registraci použitého vozidla, poplatky jsou příjmem SFŽP. Příslušný obecní úřad s rozšířenou působností je vždy k poslednímu dni následujícího měsíce od dne vybrání odvádí SFŽP.  
V souladu s ustanovením § 4 odst. 2 zákona č. 202/1990 Sb., o loteriích a podobných hrách, ve znění pozdějších předpisů, mají provozovatelé VHP povinnost odvádět ze všech povolených VHP na území obce část svého výtěžku za uplynulé účetní období na veřejně prospěšné účely do rozpočtu příslušné obce. Za rok 2009 odvedli provozovatelé VHP do rozpočtu statutárního města Frýdek-Místek částku 7 315 tis. Kč, z toho bylo použito:
· 20 % z celkového odvodu na sociální účely

· 20 % z celkového odvodu na zdravotní účely

· 20 % z celkového odvodu na sportovní účely

· 20 % z celkového odvodu na ekologické účely

· 20 % z celkového odvodu na kulturní účely
Povinnost odvádět část výtěžku za uplynulé účetní období mají i provozovatelé sázkových her, ale s tím rozdílem, že je pouze na zvážení těchto provozovatelů, které instituci část svého výtěžku na veřejně prospěšný účel odvedou. Již několik let statutárnímu městu Frýdek-Místek poskytuje příspěvek provozovatel sázkových her CHANCE, a.s., který v roce 2009 poskytl městu finanční prostředky ve výši 200 tis. Kč. Dalších 100 tis. Kč statutární město Frýdek-Místek obdrželo od sázkové kanceláře KIMEX CASINO, a.s.  

Na poplatcích za zkoušky odborné způsobilosti město získalo 2 142 tis. Kč. Příjmy z poplatku za autovraky činily 508 tis. Kč. Tato částka byla v měsíci lednu 2010 odvedena SFŽP. 
2.2. Nedaňové příjmy
Nedaňové příjmy dosáhly v roce 2009 výše 174 524 tis. Kč, tj. 104 % upraveného rozpočtu. V absolutním vyjádření byly nedaňové příjmy nad úrovní upraveného rozpočtu                        o 7 015 tis. Kč. 
Ve srovnání s rokem 2008 došlo k meziročnímu navýšení o 22 837 tis. Kč. K navýšení došlo vlivem metodické změny v navádění záloh na dodávku studené vody, tepla, plynu, elektrické energie, teplé vody a ostatních služeb v bytovém a nebytovém hospodářství v souvislosti s plátcovstvím statutárního města Frýdek-Místek k dani z přidané hodnoty od 1. 4. 2009.     Do 1. 4. 2009 byly přijaté zálohy rozpočtovány stornem výdajů na příslušných výdajových položkách. Od 1. 4. 2009 jsou přijaté zálohy na služby, které jsou předmětem vyúčtování služeb spojených s nájmem bytů a nebytových prostor naváděny na příslušné příjmové položky. Vybrané zálohy na dodávky energií od nájemců bytů činily 22 132 tis. Kč                     a od nájemců nebytových prostor 3 791 tis. Kč. 

Meziroční vývoj nedaňových příjmů byl dále ovlivněn těmito skutečnostmi:

1) v roce 2008 mělo město mimořádný příjem z odvodu Ředitelství silnic a dálnic ČR na tzv. náhradní výsadby ve výši 5 378 tis. Kč;
2) vlivem nižšího objemu dočasně volných prostředků a vlivem snížení úrokových sazeb bank z vkladů došlo ke snížení příjmů z úroků.

Tabulka 7: Struktura nedaňových příjmů v letech 2005 – 2009 (rozpočet a skutečnost            v tis. Kč, plnění v %)
	 
	Skuteč.
	Skuteč.
	Skuteč.
	Skuteč.
	Rozpočet
	Skuteč.
	Plnění 
	Index

	 
	r. 2005
	r. 2006
	r. 2007
	r. 2008
	r. 2009
	r. 2009
	
	09/08

	Příjmy z poskytování služeb
	1 785
	2 078
	3 642
	3 347
	27 692
	28 573
	103
	8,54

	z toho: vybrané zálohy 
            na energie (byty 
            a nebytové prostory)
	0
	0
	0
	0
	22 863
	25 923
	113
	x

	Odvody příspěvkových organizací
	27 242
	28 643
	29 749
	30 981
	33 245
	35 045
	105
	1,13

	Příjmy z pronájmů
	65 025
	62 266
	86 939
	68 576
	68 906
	70 845
	103
	1,03

	v tom: pozemků
	7 147
	7 249
	8 018
	9 349
	10 335
	10 470
	101
	1,12

	           ostatních nemovitostí
	57 553
	54 846
	78 726
	59 011
	58 395
	60 177
	103
	1,02

	           movitých věcí
	325
	171
	195
	216
	176
	198
	113
	0,92

	Příjmy z úroků
	2 741
	4 981
	3 617
	7 325
	3 089
	2 873
	93
	0,39

	Příjmy z dividend
	8 500
	8 713
	425
	9 362
	10 812
	10 812
	100
	1,15

	Splátky půjček od obyvatelstva
	2 356
	1 970
	1 460
	1 544
	1 343
	1 625
	121
	1,05

	Přijaté sankční platby
	8 290
	8 275
	8 646
	9 259
	8 022
	8 614
	107
	0,93

	Ostatní
	11 276
	13 160
	15 735
	21 293
	14 400
	16 137
	112
	0,76

	Nedaňové příjmy celkem
	127 215
	130 086
	150 213
	151 687
	167 509
	174 524
	104
	1,15


2.2.1. Příjmy z poskytování služeb
Příjmy města z poskytovaných služeb dosáhly v roce 2009 výše 28 573 tis. Kč, tj. 103 % upraveného rozpočtu. 

Byly tvořeny:

přijatými zálohami na energie – byty
22 132 tis. Kč

přijatými zálohami na energie – nebytové prostory
3 791 tis. Kč
příjmy z prodeje dříví
848 tis. Kč

příjmy z inzerce ve Zpravodaji rady města
836 tis. Kč

příjmy za parkovací karty
225 tis. Kč

ostatní
741 tis. Kč

2.2.2. Odvody příspěvkových organizací 

Příjmy z odvodů příspěvkových organizací činily 35 045 tis. Kč, tj. 105 % upraveného rozpočtu. 
Částka byla tvořena:
odvody z odpisů
33 245 tis. Kč

odvody z provozu
1 800 tis. Kč

Rada města Frýdku-Místku vykonávající funkci zřizovatele ve vztahu k příspěvkovým organizacím zřízeným statutárním městem Frýdek-Místek nařizuje odvod z odpisů v těch případech, kdy objem odpisů převyšuje reálné potřeby příspěvkových organizací v oblasti reprodukce majetku. Všechny příspěvkové organizace zřízené městem provedly odvody odpisů ve výši stanovené Radou města Frýdku-Místku. 

V roce 2009 rada ve 2 případech, kdy plánované výnosy příspěvkové organizace překračovaly její plánované náklady, uložila odvod dle § 28 odst. 6 písm. a) zákona č. 250/2000 Sb.,            o rozpočtových pravidlech územních rozpočtů, ve znění pozdějších předpisů. Jednalo            se o příspěvkovou organizaci Centrum pečovatelské služby Frýdek-Místek, které byl uložen odvod ve výši 100 tis. Kč a příspěvkovou organizaci Domov pro seniory Frýdek-Místek           ve výši 1 700 tis. Kč.   

U příspěvkové organizace Centrum pečovatelské služby Frýdek-Místek byl od 1. 10. 2009 upraven sazebník za úkony poskytované pečovatelskou službou a centrem denních služeb, čímž došlo v průběhu 4. čtvrtletí k nárůstu výnosů za poskytované služby. 
Příspěvková organizace Domov pro seniory Frýdek-Místek vytvořila vyšší výnosy především tím, že v roce 2009 se vzhledem ke zhoršujícím se zdravotním stavům a soběstačnosti uživatelů zvýšil počet příjemců příspěvku na péči ve skupině III. a IV. Následně byl                 od 1. 8. 2009 navýšen příspěvek IV. skupině o 1 000,- Kč. Plánované výnosy byly také ovlivněny zvýšením zdravotních výkonů vykazovaných zdravotním pojišťovnám. Na odvodech na sociálním pojištění pro zaměstnavatele Domov pro seniory Frýdek-Místek uplatnil slevy   za téměř 500 tis. Kč.  

2.2.3. Příjmy z pronájmů
Příjmy z pronájmů v roce 2009 tvoří 40,59 % celkových nedaňových příjmů. Jejich objem dosáhl výše 70 845 tis. Kč, tj. 103 % upraveného rozpočtu. Ve srovnání se skutečností za rok 2008 došlo ke zvýšení příjmů o 2 269 tis. Kč, tj. o 3 %. 

Z celkových příjmů z pronájmů činily:

příjmy z pronájmů pozemků
10 470 tis. Kč
příjmy z pronájmů ostatních nemovitostí
60 177 tis. Kč

z toho: příjmy z pronájmů bytů
31 620 tis. Kč

             příjmy z pronájmů ubytovny a přístřeší
3 241 tis. Kč

             příjmy z pronájmů bývalých kasáren, k.ú. Místek
4 647 tis. Kč    
             příjmy z pronájmů ostatních nebytových prostor
19 268 tis. Kč

             příjmy z nájemních bytů v Penzionu pro seniory
1 401 tis. Kč

příjmy z pronájmů movitých věcí

198 tis. Kč

2.2.4. Příjmy z úroků
Příjmy z úroků zaznamenaly v roce 2009 negativní vývoj. V důsledku postupného snižování re-po sazby vyhlašované ČNB z 2,25 % na počátku roku 2009 až na 1 % koncem roku docházelo i k postupnému snižování úrokových sazeb komerčních bank. V roce 2009 došlo rovněž ke snížení dočasně volných finančních prostředků města na běžných účtech. Celkový objem přijatých úroků tak dosáhl výše 2 873 tis. Kč. 
Z toho činily:

úroky z účtu fondu pomoci občanům dotčeným výstavbou 
komunikace R/48

194 tis. Kč

úroky z účtu sociálního fondu

33 tis. Kč
úroky z účtů fondu rozvoje bydlení (dále jen FRB)

77 tis. Kč

úroky z půjček poskytnutých z FRB

39 tis. Kč

úroky z ostatních běžných účtů

2 530 tis. Kč
2.2.5. Příjmy z dividend
V průběhu roku 2009 obdrželo město od společností založených statutárním městem Frýdek-Místek dividendy v následující výši: 
od společnosti Distep, a.s.

8 500 tis. Kč

od společnosti Frýdecká skládka, a.s.

1 717 tis. Kč

od společnosti TS, a.s.

595 tis. Kč

celkem

10 812 tis. Kč

2.2.6. Splátky půjček od obyvatelstva
Splátky půjček od obyvatelstva za rok 2009 jsou tvořeny:

splátkami půjček poskytnutých občanům z FRB

593 tis. Kč

splátkami půjček poskytnutých zaměstnancům ze sociálního fondu 

1 030 tis. Kč

splátkami půjček poskytnutých bývalým okresním úřadem občanům,

kteří se ocitli v nepříznivé životní situaci

2 tis. Kč

celkem

1 625 tis. Kč

2.2.7. Přijaté sankční platby
Příjmy ze sankčních plateb dosáhly výše 8 614 tis. Kč, tj. 107 % upraveného rozpočtu. 
Sankční platby tvoří:

pokuty za dopravní přestupky (odbor dopravy a silničního hospodářství)

5 402 tis. Kč

pokuty za vydaná správní rozhodnutí odboru dopravy a silničního 

hospodářství

76 tis. Kč
pokuty uložené Městskou policií

1 520 tis. Kč

pokuty uložené odborem vnitřních věcí

282 tis. Kč
pokuty uložené oddělením stavebního řádu odboru územního

rozvoje a stavebního řádu

222 tis. Kč

pokuty uložené odborem životního prostředí a zemědělství

516 tis. Kč

pokuty uložené živnostenským úřadem

233 tis. Kč

pokuty uložené investičním odborem

348 tis. Kč

pokuty uložené finančním odborem

9 tis. Kč
pokuty uložené odborem ŠKMaT

6 tis. Kč

celkem

8 614 tis. Kč

2.2.8. Ostatní nedaňové příjmy
V ostatních nedaňových příjmech jsou zahrnuty tyto příjmy:

- odměna od společnosti EKO-KOM za tříděný sběr komunálních odpadů

4 569 tis. Kč

- příjmy z prodeje drobného majetku

87 tis. Kč
- přijaté neinvestiční dary

105 tis. Kč

  z toho: dar od společnosti VODOTOP, s.r.o.
50 tis. Kč

               dar od občana města p. Niemczyka
5 tis. Kč

               dar od společnosti Coca Cola HBC ČR, s.r.o. 
15 tis. Kč

               výtěžek veřejné sbírky „Vánoční strom 2009“
35 tis. Kč

- pojistné náhrady

1 000 tis. Kč

- finanční vypořádání dotace na volby do Senátu a zastupitelstev

  krajů – doplatek za rok 2008

142 tis. Kč

- příjmy z vydobývaného prostoru

572 tis. Kč

- přijaté vratky transferů poskytnutých v minulých letech

121 tis. Kč
- věcná břemena

1 289 tis. Kč

- vratka části neinvestičního transferu poskytnutého v minulých letech
  Svazku obcí Frýdecko-Místecka

44 tis. Kč

- vymožené výživné od osob povinných výživou

97 tis. Kč

- přijaté náhrady od Ministerstva pro místní rozvoj ČR na úhradu účelně
  vynaložených nákladů na pohřbení osob, které nemají příbuzné

112 tis. Kč
- pomoc na obnovu a rozvoj bytového fondu v Penzionu pro seniory

  Frýdek-Místek za období od 1. 1. do 31. 3. 2009

120 tis. Kč

- finanční pomoci na obnovu a rozvoj bytového fondu – domy 

  s pečovatelskou službou

450 tis. Kč

- dobropisy – zálohy na exekuce – byty

77 tis. Kč
- dobropisy – služby – byty

250 tis. Kč

- náhrady nákladů řízení – bytový fond

649 tis. Kč
- vyúčtování služeb – byty – nedoplatky

3 090 tis. Kč

- dobropisy – služby – nebytové prostory

240 tis. Kč

- náhrady nákladů řízení – nebytové prostory

9 tis. Kč

- vyúčtování služeb – nebytové prostory – nedoplatky

1 840 tis. Kč
- dotace z Fondu mikroprojektů Operačního programu přeshraniční

  spolupráce CZ – PL na akci „Propagace Frýdku-Místku a Euroregionu 

  Beskydy na veletrhu Holiday World 2009“


336 tis. Kč

- ostatní


938 tis. Kč

celkem


16 137 tis. Kč

Oproti roku 2008 jsou ostatní nedaňové příjmy nižší o 5 156 tis. Kč. Rozdíl je ovlivněn příjmem města v roce 2008 z odvodu Ředitelství silnic a dálnic ČR za rozhodnutí o povolení kácení dřevin v úseku R/48 – Rychaltice – Místek, na tzv. náhradní výsadby, který činil     5 378 tis. Kč. 
2.3. Kapitálové příjmy
Kapitálové příjmy města za rok 2009 dosáhly výše 108 913 tis. Kč, tj. 111 % upraveného rozpočtu. Na celkových příjmech města se podílely 8,02 %. Ve srovnání s rokem 2008 byly kapitálové příjmy nižší o 30 586 tis. Kč. 
K překročení rozpočtu došlo vlivem úspěšného prodeje bytových domů do podílového spoluvlastnictví již v roce 2009. Kapitálové příjmy plynuly městu v převážné míře z prodeje bytových domů a bytových jednotek (83 331 tis. Kč), prodeje nebytových jednotek a objektů s nebytovými prostory (9 615 tis. Kč), prodeje pozemků (15 497 tis. Kč) a prodeje movitých věcí (278 tis. Kč).
V roce 2009 město obdrželo investiční dar ve výši 200 tis. Kč, který městu daroval Young        Il Park na stavbu oplocení naučného parku „Arboretum“ a příspěvky na změny územního plánu ve výši 10 tis. Kč.

Tabulka 8: Struktura kapitálových příjmů v letech 2005 – 2009 (v tis. Kč, plnění v %)
	 
	Skuteč.
	Skuteč.
	Skuteč.
	Skuteč.
	Rozpočet
	Skuteč.
	Plnění
	Index

	 
	r. 2005
	r. 2006
	r. 2007
	r. 2008
	r. 2009
	r. 2009
	
	09/08

	Příjmy z prodeje pozemků
	13 818
	6 473
	10 234
	14 946
	12 760
	15 479
	121
	1,04

	Příjmy z prodeje nemovitostí
	30 780
	52 080
	19 781
	123 862
	84 915
	92 946
	109
	0,75

	Příjmy z prodeje ostatního DHM
	284
	500
	25
	101
	278
	278
	100
	2,75

	Přijaté dary na investice 
+ příspěvky 
	0
	0
	0
	0
	200
	210
	105
	x

	Příjmy z prodaných akcií 
a majetkových podílů 
	0
	0
	1
	20
	0
	0
	x
	0,00

	Ostatní kapitálové příjmy
	3
	3 981
	0
	570
	0
	0
	x
	0,00

	Kapitálové příjmy celkem
	44 885
	63 034
	30 041
	139 499
	98 153
	108 913
	111
	0,78


2.4. Přijaté transfery
V roce 2009 město získalo do svého rozpočtu transfery ve výši 406 723 tis. Kč, tj. 100 % upraveného rozpočtu. Svým objemem a podílem 29,99 % na celkových příjmech byly druhým nejvýznamnějším zdrojem financování města. Ve srovnání s rokem 2008 byly přijaté transfery vyšší o 19 810 tis. Kč. 
Dotace v rámci souhrnného dotačního vztahu ke státnímu rozpočtu dosáhly výše 78 533 tis. Kč, z toho příspěvek na výkon státní správy činil 68 905 tis. Kč a příspěvek na školství činil 9 628 tis. Kč.
Největší objem přijatých transferů tvořily transfery z Ministerstva práce a sociálních věcí ČR, a to na příspěvek na péči ve výši 209 951 tis. Kč a na dávky sociální péče a dávky pomoci v hmotné nouzi ve výši 54 250 tis. Kč. 
Podrobný rozpis přijatých dotací ze státního rozpočtu, státních fondů, Evropské unie, Moravskoslezského kraje včetně výše čerpání v roce 2009 je proveden v příloze č. 6.

Od obcí město získalo do svého rozpočtu v průběhu roku 2009 celkem 2 827 tis. Kč. Vyúčtování finančních vztahů k obcím za rok 2009 je provedeno v části 9. závěrečného účtu. 

Tabulka 9: Struktura přijatých transferů v letech 2005 – 2009 (v tis. Kč, plnění v %)

	 
	Skuteč.
	Skuteč.
	Skuteč.
	Skuteč.
	Rozpočet
	Skuteč.
	Plnění 
	Index

	 
	r. 2005
	r. 2006
	r. 2007
	r. 2008
	r. 2009
	r. 2009
	
	09/08

	Neinvestiční přijaté transfery z všeobecné pokladní správy státního rozpočtu 
	1 954
	6 330
	9 065
	10 243
	9 815
	9 815
	100
	0,96

	Neinvestiční přijaté transfery ze státního rozpočtu v rámci souhrnného dotačního vztahu 
	294 076
	308 662
	74 557
	76 647
	78 533
	78 533
	100
	1,02

	z toho: na sociální dávky
	210 000
	220 300
	0
	0
	0
	0
	x
	x

	Ostatní neinvestiční přijaté transfery ze SR
	5 086
	4 321
	258 277
	258 756
	270 033
	268 283
	99
	1,04

	z toho: na sociální dávky
	0
	0
	254 453
	254 164
	265 951
	264 201
	99
	1,04

	Neinvestiční převody z Národního fondu
	549
	105
	0
	0
	0
	0
	x
	x

	Neinvestiční přijaté transfery od obcí
	3 325
	3 179
	3 057
	2 593
	2 854
	2 827
	99
	1,09

	Neinvestiční přijaté transfery od krajů
	2 534
	1 857
	2 201
	5 051
	4 479
	4 479
	100
	0,89

	Neinvestiční přijaté transfery od cizích států  
	399
	0
	0
	0
	0
	0
	x
	x

	Neinvestiční přijaté transfery ze státních fondů 
	0
	0
	5 981
	108
	345
	345
	100
	3,19

	Neinvestiční přijaté transfery od mezinárodních institucí 
	100
	0
	63
	0
	0
	0
	x
	x

	Investiční přijaté transfery z všeobecné pokladní správy státního rozpočtu 
	7 100
	9 408
	5 000
	0
	0
	0
	x
	x

	Investiční přijaté transfery ze státních fondů 
	8
	1 930
	0
	8 960
	9 448
	9 437
	100
	1,05

	Ostatní investiční přijaté transfery ze státního rozpočtu 
	300
	0
	4 064
	24 254
	31 467
	31 467
	100
	1,30

	Investiční přijaté transfery od krajů
	982
	0
	2 311
	301
	1 537
	1 537
	100
	5,11

	Přijaté transfery celkem
	316 413
	335 792
	364 576
	386 913
	408 511
	406 723
	100
	1,05


3. Výdaje
Celkové výdaje města v roce 2009 byly čerpány ve výši 1 501 836 tis. Kč, tj. 96,40 % upraveného rozpočtu. Ve srovnání s rokem 2008 byly vyšší o 202 018 tis. Kč, tj. o 16 %. Běžné výdaje dosáhly výše 1 113 600 tis. Kč, což představuje 74,15 % celkových výdajů města           a kapitálové výdaje dosáhly výše 388 236 tis. Kč a na celkových výdajích se podílely 25,85 %. 

Meziroční růst výdajů ovlivnily zejména tyto faktory:

1) část výdajů tvoří výdaje nevyčerpané v roce 2008 a účelově převedeny do rozpočtu roku 2009 (101 019 tis. Kč);
2) k financování potřeb města byl čerpán úvěr od ČSOB, a.s. ve výši 96 733 tis. Kč. 
3.1. Plnění výdajů dle kapitol
Následující tabulka zahrnuje plnění výdajů města v roce 2009 v členění dle kapitol – odborů Magistrátu města Frýdku-Místku, které zabezpečují realizaci schváleného rozpočtu města v oblasti výdajů. 

Tabulka 10: Plnění výdajů v roce 2009 dle kapitol-odborů (rozpočet a skutečnost v tis. Kč, plnění a podíly v %)

	 
	Rozpočet
	Skutečnost
	 
	Podíl na

	 
	 
	 
	Plnění 
	celkových

	 
	r. 2009
	r. 2009
	 
	výdajích 

	01-Odbor kancelář primátora
	2 153
	1 877
	87
	0,12

	02-Odbor vnitřních věcí
	171 272
	168 104
	98
	11,20

	03-Finanční odbor
	55 008
	53 403
	97
	3,56

	04-Odbor správy obecního majetku
	115 058
	103 351
	90
	6,88

	05-Živnostenský úřad
	22
	22
	100
	0,00

	06-Odbor ŠKMaT
	181 250
	181 054
	100
	12,06

	07-Odbor dopravy a silničního hospodářství
	254 224
	234 464
	92
	15,61

	09-Odbor životního prostředí a zemědělství
	65 841
	65 465
	99
	4,36

	10-Odbor sociální péče
	265 975
	260 714
	98
	17,36

	11-Odbor sociálních služeb
	58 995
	58 739
	100
	3,91

	12-Investiční odbor
	327 477
	317 183
	97
	21,12

	13-Odbor územního rozvoje a stavebního řádu
	23 432
	21 979
	94
	1,46

	16-Městská policie
	27 618
	26 748
	97
	1,78

	17-Odbor informačních technologií
	9 647
	8 733
	91
	0,58

	Výdaje celkem
	1 557 972
	1 501 836
	96
	100,00


Graf 2: Struktura výdajů v roce 2009 dle jednotlivých kapitol-odborů (v tis. Kč)
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· Kapitola 01-Odbor kancelář primátora
Upravený rozpočet výdajů kapitoly 01-Odbor kancelář primátora pro rok 2009 činil 2 153 tis. Kč. Odbor z této částky vyčerpal 1 877 tis. Kč, což představuje 87 %. 

Výdaje této kapitoly tvořily:

- výdaje na úseku činnosti komise pro občanské záležitosti
  (kulturní programy pro 70ti a 75ti-leté jubilanty, nákup dárků

  pro nově narozené občánky města, nákup dárkových balíčků

  pro jubilanty, tisk blahopřání, nákup drobných dárků pro seniory

  v Domově pro seniory a v Domě pokojného stáří u příležitosti 
  vánočních svátků atd.)
361 tis. Kč

- neinvestiční transfery z fondu reprezentace a propagace města,

  zastupitelstvo města na svém 18. zasedání fond zrušilo a původní
  rozpočet ve výši 1 000 tis. Kč byl snížen na 412 tis. Kč
412 tis. Kč

- část výdajů na činnost zastupitelstva města, rady města, výborů,
  komisí, vedení města, výdajů na činnost politických klubů členů

  zastupitelstva města, osadních výborů a výdajů souvisejících

  se zabezpečením kulturně-společenské akce při udělování 

  „Ceny města za rok 2008“
1 036 tis. Kč

- výdaje na činnost místní správy (dary a pohoštění na úseku

  tajemníka – týká se především zaměstnanců – životní a pracovní

  jubilea v souladu s kolektivní smlouvou)
48 tis. Kč
Na kapitole bylo dosaženo úspory výdajů ve výši 276 tis. Kč, zejména se jednalo o úsporu výdajů na cestovné zastupitelů a na položce pohoštění. 

· Kapitola 02-Odbor vnitřních věcí
Z celkové rozpočtované výše 171 272 tis. Kč vyčerpal odbor vnitřních věcí výdaje v objemu 168 104 tis. Kč, tj. 98 % upraveného rozpočtu. 

Největší objem výdajů této kapitoly tvoří výdaje na činnost veřejné správy a služby, které dosáhly výše 166 175 tis. Kč. Z této částky tvořily:

- výdaje na zastupitelské orgány (odměny, platy a s nimi související

  odvody, školení, poplatky za konference, ošatné, dary zastupitelstvu)
9 859 tis. Kč

- výdaje na činnost místní správy
154 902 tis. Kč

- výdaje na volby do Evropského parlamentu
1 414 tis. Kč

Mezi další výdaje rozpočtované na kapitole 02-Odbor vnitřních věcí patří:

- výdaje na ochranu obyvatelstva
826 tis. Kč

- výdaje na požární ochranu – profesionální část (dotace Hasičskému

  záchrannému sboru Moravskoslezského kraje)
350 tis. Kč
- výdaje na požární ochranu – dobrovolná část
729 tis. Kč

- ostatní výdaje
10 tis. Kč

Úspora výdajů ve výši 3 168 tis. Kč byla vytvořena úsporou rozpočtovaných výdajů na platy zaměstnanců a s nimi související odvody a drobnými úsporami na ostatních položkách. 

Výdaje na volby do Evropského parlamentu nebyly plně kryty dotací ze státního rozpočtu. Výdaje činily celkem 1 414 tis. Kč, dotace pouze 1 196 tis. Kč. Rozdíl ve výši 218 tis. Kč bude městu doplacen v roce 2010. 

· Kapitola 03-Finanční odbor

Dne 21. 9. 2009 rada města na své 92. schůzi schválila zrušení finančního odboru s účinností k 30. 11. 2009. Dále rozhodla s účinností od 1. 12. 2009 o změně organizační struktury Magistrátu města Frýdku-Místku spočívající v přesunu oddělení rozpočtu a oddělení účtárny pod odbor vnitřních věcí a v přesunu oddělení místních daní a poplatků a oddělení vymáhání pohledávek pod odbor správy obecního majetku. Přes tuto organizační změnu byly výdaje zajišťované bývalým finančním odborem sledovány i za měsíc prosinec 2009 na kapitole 03-Finanční odbor. 
Upravený rozpočet kapitoly 03-Finanční odbor pro rok 2009 dosáhl výše 55 008 tis. Kč, vyčerpáno bylo 53 403 tis. Kč, tj. 97 % upraveného rozpočtu.
Mezi největší objemy výdajů této kapitoly patří zejména tyto výdaje:

- odvod daně z příjmů právnických osob za obec
31 460 tis. Kč

- odvod nevyčerpaných transferů ze státního rozpočtu za rok 2008
2 907 tis. Kč

- úroky z úvěrů
6 778 tis. Kč
- bankovní poplatky
557 tis. Kč

- vyplacené náhrady za čipování psů
141 tis. Kč

- neinvestiční transfer společnosti Sportplex Frýdek-Místek, s.r.o.
7 000 tis. Kč

- nákup mikročipů a aplikátorů pro čipování psů
75 tis. Kč

- nákup akcií společnosti KIC Odpady, a.s.
2 500 tis. Kč

- odvod DPH za 2. a 3. čtvrtletí roku 2009
1 404 tis. Kč

- nákup sáčků na psí exkrementy
100 tis. Kč

- neinvestiční transfer obci Jeseník nad Odrou na odstranění škod
  způsobených povodní 
200 tis. Kč

Na kapitole bylo dosaženo úspory ve výši 1 605 tis. Kč, a to zejména z těchto důvodů:

1) na kapitole 03-Finanční odbor byla plánovaná rezerva města ve výši 542 tis. Kč a rezerva na případné sankce vůči státnímu rozpočtu, které v roce 2009 nebyly čerpány;

2) úspory výdajů na úroky z úvěrů – faktury byly propláceny nejdříve z vlastních dočasně volných prostředků a nový úvěr od ČSOB, a.s. byl čerpán až v závěru roku. 
· Kapitola 04-Odbor správy obecního majetku
Odboru správy obecního majetku byl v rámci upraveného rozpočtu pro rok 2009 schválen objem výdajů ve výši 115 058 tis. Kč. Skutečné výdaje spravované odborem správy obecního majetku dosáhly výše 103 351 tis. Kč, tj. 90 % upraveného rozpočtu. 

Mezi nejdůležitější výdaje spravované odborem správy obecního majetku patří tyto výdaje: 
- na bytové hospodářství

51 235 tis. Kč

  z toho: 
opravy a údržba bytů
16 990 tis. Kč


investiční akce – „Přístavba lůžkového výtahu v čp. 146


na ul. 17. listopadu“, „Rozšíření společných prostor domu


čp. 799 na ul. ČSA“, „Úprava vstupu do atria čp. 604


na ul. Sadová“
7 241 tis. Kč


energie se započtením vybraných záloh od nájemců


bytů za období od 1. 1. do 31. 3. 2009
21 369 tis. Kč


přeplatky v souvislosti s vyúčtováním služeb spojených 


s užíváním bytů za rok 2008
2 347 tis. Kč
- na nebytové hospodářství

22 648 tis. Kč

  z toho:
opravy a údržba nebytových prostor
7 144 tis. Kč


investiční akce – „Zřízení denního centra Azylového domu


Bethel“, „Modernizace a úprava kavárny čp. 1147 

na tř. T. G. Masaryka“, „Vybudování zádveří čp. 1146 

na tř. T. G. Masaryka“, „Regulace ústředního topení 

čp. 2205 na ul. Palkovická“, „Úprava vstupu do atria


čp. 604 na ul. Sadová“, „Dělící stěna čp. 61, Skalice“
1 965 tis. Kč


zařízení kuchyně v čp. 1147 na tř. T. G. Masaryka
1 117 tis. Kč


energie se započtením vybraných záloh od nájemců


za období od 1. 1. do 31. 3. 2009  
6 256 tis. Kč


služby spojené s užíváním nebytových prostor, úhrada


za rozúčtování spotřeby tepla, revize, geometrické plány,


pasporty, ostraha objektů, průkazy energetické náročnosti


budov
4 642 tis. Kč

- na výkupy pozemků

6 818 tis. Kč

  z toho:
výkupy pozemků pod místními komunikacemi
3 503 tis. Kč


výkupy pozemků R/48
20 tis. Kč


výkupy pozemků u Víceúčelové sportovní haly, pod


cyklostezkou
2 894 tis. Kč


ostatní výkupy pozemků
401 tis. Kč
- na provoz veřejných WC

2 477 tis. Kč

- na daň z převodu nemovitostí

3 397 tis. Kč

- na generální opravu elektroinstalace, elektrického topení 

  a vzduchotechniky v čp. 3515 – obřadní síň frýdeckého hřbitova

2 779 tis. Kč

- na výdaje na činnost místní správy

3 553 tis. Kč

- na ustájení psů v útulku

728 tis. Kč

- na výdaje na sportovní zařízení v majetku města

1 813 tis. Kč

- na pojištění majetku města

1 162 tis. Kč
K úspoře výdajů došlo zejména z těchto důvodů:

1. Na par. 6171-Činnost místní správy nebyly čerpány finanční prostředky na investiční akci „Stavební úpravy technologického centra“ ve výši 300 tis. Kč. Finanční prostředky byly účelově přesunuty do rozpočtu města pro rok 2010.
2. Na par. 3612-Bytové hospodářství došlo na základě klimatických podmínek k úspoře výdajů na pol. 5152-Teplo a pol. 5157-Teplá voda.
3. Celkové finanční prostředky na energie rozpočtované na par. 3612-Bytové hospodářství, par. 3613-Nebytové hospodářství a par. 6171-Činnost místní správy byly dostačující, proto nebylo nutno čerpat vytvořené rezervy na energie.
4. Na par. 3613-Nebytové hospodářství nebyly vyčerpány prostředky na projektovou dokumentaci na přístavbu lůžkového výtahu v čp. 147 na ul. 17. listopadu. Tyto prostředky byly účelově převedeny do rozpočtu roku 2010.
· Kapitola 05-Živnostenský úřad
Výdaje živnostenského úřadu tvoří pouze platby poplatků za výstupy z ISVS – katastr nemovitostí. Tyto poplatky za dálkový přístup do katastru nemovitostí dosáhly v roce 2009 výše 22 tis. Kč. 

· Kapitola 06-Odbor ŠKMaT
Upravený rozpočet výdajů kapitoly 06-Odbor ŠKMaT činil 181 250 tis. Kč. Skutečné čerpání výdajů dosáhlo výše 181 054 tis. Kč, tj. 100 % upraveného rozpočtu. 
Největší objemy výdajů této kapitoly tvoří: 

- výdaje na mateřské školy

31 721 tis. Kč

  z toho:
neinvestiční příspěvky zřízeným příspěvkovým 


organizacím – mateřským školám – viz příloha č. 1
17 117 tis. Kč


investiční účelová dotace zřízené příspěvkové


organizaci MŠ Anenská na vybavení zahrady dětskými


prvky z odvodu výtěžku CHANCE, a.s.
100 tis. Kč


investiční akce realizované odborem ŠKMaT –


viz příloha č. 7
10 038 tis. Kč

nákup konvektomatu pro školní jídelnu MŠ Fr. Čejky 
196 tis. Kč


vybavení školní jídelny MŠ Fr. Čejky drobným majetkem
472 tis. Kč

- výdaje na základní školy

88 883 tis. Kč

  z toho:
neinvestiční příspěvky zřízeným příspěvkovým 


organizacím – viz příloha č. 1
60 148 tis. Kč


investiční účelové dotace zřízeným příspěvkovým


organizacím z rozpočtu zřizovatele
840 tis. Kč


opravy a údržba v základních školách realizovaná


odborem ŠKMaT – viz příloha č. 7
7 062 tis. Kč

investiční akce realizované odborem ŠKMaT – viz


příloha č. 7 
7 713 tis. Kč

příspěvek ZŠ Jiřího z Poděbrad 3109 na provoz bazénu
2 046 tis. Kč

- ostatní výdaje na vzdělávání – projekt „F-M Education“

6 252 tis. Kč

- výdaje na kulturu

30 325 tis. Kč
  z toho:
neinvestiční příspěvek zřízené příspěvkové organizaci


Základní umělecká škola
957 tis. Kč


neinvestiční příspěvek zřízené příspěvkové organizaci


Městská knihovna
14 332 tis. Kč


neinvestiční příspěvek zřízené příspěvkové organizaci


Národní dům 
9 785 tis. Kč


Zpravodaj rady města
2 049 tis. Kč

transfery z kulturního fondu – viz příloha č. 1
763 tis. Kč    


péče o kulturní památky a pamětní místa
327 tis. Kč 
- výdaje na sport a tělovýchovu

23 874 tis. Kč

  z toho:
neinvestiční příspěvek zřízené příspěvkové organizaci


Středisko volného času Klíč
1 585 tis. Kč 

transfery z Centra sportu – viz příloha č. 1
13 129 tis. Kč


transfery ze sportovního fondu – viz příloha č. 1
1 500 tis. Kč


transfery z fondu výchovy, vzdělávání a zájmových


aktivit – viz příloha č. 1
500 tis. Kč


neinvestiční transfer Bruslařskému klubu Frýdek-


Místek
400 tis. Kč


neinvestiční transfer TJ SOKOL Frýdek-Místek
1 000 tis. Kč 

neinvestiční transfer Sportovnímu klubu policie


Frýdek-Místek
1 000 tis. Kč


neinvestiční transfer Beskydské šachové škole
500 tis. Kč 


neinvestiční transfer Fotbalu Frýdek-Místek
2 000 tis. Kč


opravy a udržování sportovišť realizované odborem


ŠKMaT
306 tis. Kč


investiční akce realizované odborem ŠKMaT 
1 411 tis. Kč  

K mírné úspoře došlo především nedočerpáním (130 tis. Kč) účelových prostředků na projekt „F-M Education“, které byly převedeny do rozpočtu roku 2010, kdy realizace projektu pokračuje. 

· Kapitola 07-Odbor dopravy a silničního hospodářství
Z rozpočtované výše 254 224 tis. Kč odbor dopravy a silničního hospodářství za rok 2009 vyčerpal výdaje v objemu 234 464 tis. Kč, což představuje plnění upraveného rozpočtu          na 92 %. 
Mezi nejdůležitější výdaje zajišťované odborem dopravy a silničního hospodářství patřily:
- výdaje na silnice

56 807 tis. Kč

  z toho:
služby (čištění, zimní údržba atd.)
14 401 tis. Kč


opravy a udržování
28 257 tis. Kč


investiční akce realizované odborem dopravy


a silničního hospodářství
13 490 tis. Kč

- výdaje na chodníky, lávky, schody

92 275 tis. Kč

  z toho:
služby (čištění, zimní údržba atd.)
11 729 tis. Kč


opravy a udržování
56 915 tis. Kč


investiční akce realizované odborem dopravy


a silničního hospodářství
23 585 tis. Kč

- výdaje na provoz veřejné silniční dopravy

32 699 tis. Kč

  z toho:
dotace na provoz MHD
29 000 tis. Kč

dotace na provoz PAD
1 974 tis. Kč


dotace Veolia TransPort Morava a.s.
797 tis. Kč


investiční akce realizované odborem dopravy 


a silničního hospodářství
315 tis. Kč

- výdaje na bezpečnost silničního provozu

2 646 tis. Kč

- výdaje na dopravní značení a ostatní záležitosti v dopravě

1 908 tis. Kč

- výdaje na místní rozhlas

511 tis. Kč

- výdaje na veřejné osvětlení

47 487 tis. Kč

  z toho:
el. energie
10 000 tis. Kč

služby (revize, vedení pasportů, pohotovostní


služby atd.)
5 143 tis. Kč


opravy a udržování
30 896 tis. Kč


investiční akce realizované odborem dopravy


a silničního hospodářství
1 427 tis. Kč

K nižšímu čerpání výdajů na kapitole 07-Odbor dopravy a silničního hospodářství došlo zejména z těchto důvodů:

1. Výstavba komunikace ul. Bruzovská včetně inženýrských sítí byla fakturována                   až počátkem roku 2010.
2. O realizaci akce „Výstavba autobusové točny a příjezdové komunikace ke hřbitovu v Lískovci – 1. etapa“ rozhodla rada až v závěru roku 2009. Akci se nepodařilo v roce 2009 dokončit. 

3. Některé opravy chodníků nebo výstavby chodníků a parkovišť, které byly zahájeny          ve 4. čtvrtletí, se vzhledem k povětrnostním podmínkám nepodařilo dokončit. 

4. U akce „Výstavba přechodů pro chodce III. generace“ byl zhotovitel díla vybrán                až v závěru roku 2009 a ukončení celé akce by mělo proběhnout do konce května 2010.

5. Nepodařilo se realizovat některé akce v oblasti veřejného osvětlení, např. u akce „Výstavba veřejného osvětlení na ul. Míru“ se nepodařilo získat vyjádření Českých drah (pozemek je v ochranném pásmu Českých drah). U akce „Výstavba veřejného osvětlení na ul. Lubojackého“ je potřeba provést opravu rozvaděče, která proběhne v roce 2010. Akce „Výstavba veřejného osvětlení ve Skalici u pošty“ nebyla realizována z důvodu zrušení pobočky České pošty ve Skalici. 
· Kapitola 09-Odbor životního prostředí a zemědělství
Výdaje odboru životního prostředí a zemědělství byly rozpočtované ve výši 65 841 tis. Kč. Z této částky odbor vyčerpal 65 465 tis. Kč, což představuje plnění upraveného rozpočtu       na 99 %.
Mezi objemově největší výdaje odboru životního prostředí a zemědělství patří:

- výdaje na sběr a svoz komunálních odpadů
37 281 tis. Kč

- výdaje na péči o vzhled města a veřejnou zeleň
19 817 tis. Kč

- výdaje na pohřebnictví (správa a údržba hřbitovů)
1 853 tis. Kč

- výdaje na pěstební opatření v městských lesích
2 227 tis. Kč

- výdaje na odborného lesního hospodáře
2 280 tis. Kč

- výdaje na ustájení odchycených psů v útulku – s účinností od 1. 5. 2009
  byla agenda převedena na kapitolu 04-Odbor správy obecního majetku
404 tis. Kč

- transfery z fondu životního prostředí
320 tis. Kč

Celková úspora výdajů odboru životního prostředí a zemědělství za rok 2009 činila               376 tis. Kč. 

· Kapitola 10-Odbor sociální péče
Z celkové rozpočtované výše 265 975 tis. Kč odbor sociální péče vyčerpal částku 260 714 tis. Kč, tj. 98 % upraveného rozpočtu. 

Mezi objemově nejvýznamnější výdaje odboru patřily:

- dávky pomoci v hmotné nouzi a zdravotně postiženým občanům

  vyplácené ze státní dotace – ÚZ 13306
50 849 tis. Kč

- příspěvek na péči dle zákona č. 108/2006 Sb., o sociálních službách,
  vyplácený ze státní dotace – ÚZ 13235
209 850 tis. Kč

- výdaje sociálních pracovnic a kurátorů pro děti a mládež
13 tis. Kč

Nevyčerpané transfery na dávky pomoci v hmotné nouzi a zdravotně postiženým občanům (3 401 tis. Kč) a příspěvek na péči (101 tis. Kč) byly v rámci finančního vypořádání se státním rozpočtem za rok 2009 vráceny ve stanoveném termínu zpět do státního rozpočtu prostřednictvím Krajského úřadu Moravskoslezského kraje. 

· Kapitola 11-Odbor sociálních služeb
Z celkové rozpočtované výše 58 995 tis. Kč odbor sociálních služeb čerpal výdaje ve výši 58 739 tis. Kč, tj. 100 % upraveného rozpočtu. 

Výdaje odboru sociálních služeb byly použity zejména na:

- výdaje na zdravotnictví

6 485 tis. Kč
  z toho:
neinvestiční příspěvek zřízené příspěvkové organizaci

Jesle
5 723 tis. Kč


neinvestiční příspěvek na úhradu zřizovacích nákladů

nově zřízené příspěvkové organizaci Centrum zdravotních


a sociálních služeb Frýdek-Místek
100 tis. Kč


transfery ze zdravotního fondu – viz příloha č. 1
550 tis. Kč

- výdaje na pohřebnictví – výdaje za pohřbení osob bez příbuzných

159 tis. Kč

- výdaje na sociální poradenství

581 tis. Kč

  v tom:
transfery občanským sdružením na zajištění projektů


spojených s poskytováním sociální služby – poradenská


činnost – viz část 14. Podrobný rozbor výdajů – kapitola 


11-Odbor sociálních služeb – par. 4311-Sociální 


poradenství
581 tis. Kč
- výdaje pomoci osobám v hmotné nouzi

140 tis. Kč

  v tom:
transfery občanským sdružením na zajištění projektů


spojených s provozováním sociálního šatníku – viz část 14.

Podrobný rozbor výdajů – kapitola 11-Odbor sociálních  

služeb – par. 4341-Pomoc osobám v hmotné nouzi
140 tis. Kč
- výdaje na sociální rehabilitace

220 tis. Kč

  v tom:
transfery subjektům zajišťujícím poskytování služby 


sociální rehabilitace – viz část 14. Podrobný rozbor výdajů –

kapitola 11-Odbor sociálních služeb – par. 4344-Sociální

rehabilitace 
220 tis. Kč

- výdaje na osobní asistenci

22 571 tis. Kč

  z toho:
neinvestiční příspěvek zřízené příspěvkové organizaci


Penzion pro seniory Frýdek-Místek
8 297 tis. Kč


neinvestiční příspěvek zřízené příspěvkové organizaci


Centrum pečovatelské služby Frýdek-Místek
11 206 tis. Kč


neinvestiční příspěvek příspěvkové organizaci Centrum


pečovatelské služby Frýdek-Místek na kompenzační


pomůcky z výtěžku společnosti CHANCE a.s.
100 tis. Kč


neinvestiční příspěvek příspěvkové organizaci Centrum

pečovatelské služby Frýdek-Místek na kompenzační


pomůcky z výtěžku společností KIMEX CASINO a.s.
100 tis. Kč


neinvestiční příspěvek příspěvkové organizaci Centrum


pečovatelské služby Frýdek-Místek z výtěžku veřejné


sbírky „Vánoční strom 2008“
87 tis. Kč


investiční dotace příspěvkové organizaci Penzion pro 


seniory Frýdek-Místek na projektovou dokumentaci


na vybudování bezbariérového vstupu, vybudování


bezbariérového vstupu, projektovou dokumentaci v rámci


investiční akce „Transformace části Penzionu pro seniory,


Lískovecká 86 – na Domov pro seniory“ a na finanční


spoluúčast příspěvkové organizace k účelové investiční


dotaci poskytnuté z rozpočtu Moravskoslezského kraje


na pořízení nového služebního automobilu
1 000 tis. Kč   


podrobný rozpis transferů dalším organizacím na projekty zajišťující osobní asistenci 
 
– viz část 14. Podrobný rozbor výdajů – kapitola 11-Odbor sociálních služeb – par. 4351-Osobní asistence


- výdaje na denní stacionáře a centra denních služeb

8 541 tis. Kč
  v tom:
neinvestiční příspěvek zřízené příspěvkové organizaci


ŽIRAFA-Integrované centrum Frýdek-Místek
7 612 tis. Kč

investiční dotace příspěvkové organizaci ŽIRAFA-Inte-


grované centrum Frýdek-Místek z rozpočtu Moravsko-

slezského kraje na realizaci projektu „Odstranění


schodišťové bariéry“
200 tis. Kč


investiční dotace příspěvkové organizaci ŽIRAFA-Inte-

grované centrum Frýdek-Místek z rozpočtu města na 

pořízení schodišťové sedačky v rámci realizace projektu


„Odstranění schodišťové bariéry“
146 tis. Kč


investiční dotace příspěvkové organizaci ŽIRAFA-Inte-

grované centrum Frýdek-Místek na prodloužení schodiš-


ťové plošiny v budově čp. 469, ul. Fibichova
143 tis. Kč

podrobný rozpis dalších transferů subjektům provozujících denní stacionář a centra

denních služeb – viz část 14. Podrobný rozbor výdajů – kapitola 11-Odbor sociálních


služeb – par. 4356-Denní stacionáře a centra denních služeb
- výdaje na domovy

14 983 tis. Kč
  v tom:
neinvestiční příspěvek zřízené příspěvkové organizaci


Domov pro seniory Frýdek-Místek
13 392 tis. Kč

neinvestiční transfer Charitě Frýdek-Místek pro Dům


pokojného stáří u Panny Marie Frýdecké
500 tis. Kč


neinvestiční transfer Charitě Frýdek-Místek pro zařízení


„Oáza pokoje pro psychicky nemocné“
405 tis. Kč

podrobný rozpis dalších transferů subjektům provozujících domovy – viz část 14. Podrobný rozbor výdajů – kapitola 11-Odbor sociálních služeb – par. 4357-Domovy   
- výdaje na azylové domy, nízkoprahová centra a noclehárny

610 tis. Kč

  v tom:
neinvestiční transfer Slezské diakonii na provozování 


azylového domu BETHEL ve Frýdku-Místku
500 tis. Kč


podrobný rozpis transferů na další projekty – viz část 14. Podrobný rozbor výdajů – kapitola 11-Odbor sociálních služeb   
- výdaje na nízkoprahová zařízení pro děti a mládež

1 284 tis. Kč

  v tom:
výdaje sociálních asistentů – nízkoprahová zařízení města


pro děti a mládež – klub Prostor, klub Kosťa – nízkoprahová


zařízení poskytují ambulantní služby dětem a mládeži


ohroženým sociálním vyloučením
1 404 tis. Kč  
- výdaje na služby následné péče

300 tis. Kč

  v tom:
neinvestiční transfer pro obecně prospěšnou společnost


Renarkon na Kontaktní centrum Frýdek-Místek
300 tis. Kč

- výdaje na terénní programy

1 100 tis. Kč

  v tom:
výdaje terénních pracovnic v rámci programu „Podpora


terénní práce 2009“ spojených s terénní prací
557 tis. Kč

neinvestiční transfer Charitě Frýdek-Místek na terénní


službu pro psychicky nemocné
320 tis. Kč


podrobný rozpis dalších transferů na terénní programy – viz část 14. Podrobný rozbor výdajů – kapitola 11-Odbor sociálních služeb – par. 4378-Terénní programy

- výdaje na ostatní služby sociální prevence

1 389 tis. Kč

  v tom:
výdaje na činnost klubů důchodců statutárního města


Frýdek-Místek
732 tis. Kč  


podrobný rozbor dalších transferů subjektům poskytujícím služby sociální prevence – viz část 14. Podrobný rozbor výdajů – kapitola 11-Odbor sociálních služeb – par. 4379-Ostatní služby a činnosti v oblasti sociální prevence

- výdaje na ostatní záležitosti sociálních věcí

244 tis. Kč

  v tom:
výdaje v rámci realizace komunitního plánu – „Den 


sociálních služeb“
154 tis. Kč


zpracování studie „Sociodemografická analýza“
90 tis. Kč  

Skutečné čerpání ve srovnání s upraveným rozpočtem bylo nižší o 257 tis. Kč. Z toho činí 217 tis. Kč od Charity Frýdek-Místek v rámci projektu „Podpora a rozvoj služeb sociální prevence v Moravskoslezském kraji“ na poskytování služeb nízkoprahových zařízení pro děti a mládež. Prostředky budou čerpány v roce 2010
· Kapitola 12-Investiční odbor
Na kapitole 12-Investiční odbor v roce 2009 činil upravený rozpočet 327 477 tis. Kč, skutečné výdaje dosáhly výše 317 183 tis. Kč, tj. plnění na 97 %. Část výdajů ve výši 96 733 tis. Kč byla financována z úvěru poskytnutého ČSOB, a.s.

Mezi nejvýznamnější akce realizované investičním odborem v roce 2009 patří:
- „Úspory energie ve školních budovách – ZŠ a MŠ Jana Čapka 2555“
38 162 tis. Kč

- „Revitalizace obvodové komunikace MPZ Místek (8. pěšího pluku)“
32 095 tis. Kč

- „Napojení nového Autobusového nádraží a nádraží ČD na systém

  cyklostezek“
19 157 tis. Kč

- „Rekonstrukce škvárového hřiště v areálu Stovky“
18 395 tis. Kč

- „Frýdlantská čp. 158 – výměna oken, meziokenních vložek, zateplení“
16 658 tis. Kč

- „ŽIRAFA-Integrované centrum Frýdek-Místek, Fibichova čp. 469 –

  půdní vestavba“
14 769 tis. Kč

- „ZŠ F-M, ul. El. Krásnohorské 2254 a 139 – řešení školního a sportovního
  areálu (5. a 9. ZŠ)
12 005 tis. Kč

- „Komunikační propojení ul. Na Poříčí a ul. Železniční“
10 699 tis. Kč

- „Centrum zdravotních a sociálních služeb“
9 765 tis. Kč 

Podrobný rozpis čerpání výdajů investičního odboru je uveden v části 14. Podrobný rozbor výdajů – kapitola 12-Investiční odbor. 

· Kapitola 13-Odbor územního rozvoje a stavebního řádu
Odboru územního rozvoje a stavebního řádu byla v rámci upraveného rozpočtu pro rok 2009 vyčleněna částka 23 432 tis. Kč, skutečný objem vyčerpaných výdajů dosáhl výše 21 979 tis. Kč, tj. 94 %. 
Výdaje odboru územního rozvoje a stavebního řádu tvořily zejména tyto výdaje:

- výdaje na cestovní ruch

10 286 tis. Kč
  v tom:
neinvestiční příspěvek zřízené příspěvkové organizaci


Beskydské informační centrum
7 504 tis. Kč 

neinvestiční transfer Regionu Beskydy
1 300 tis. Kč         


nájemné na výstavách a veletrzích (Holiday World,


Regiontour Brno)
498 tis. Kč


věcné dary v rámci propagace statutárního města


Frýdek-Místek
503 tis. Kč


propagační materiály
120 tis. Kč
- výdaje na zachování a obnovu kulturních památek

850 tis. Kč
- výdaje na územní plánování

477 tis. Kč

  v tom:
čistopis územního plánu města, územní studie lokality

              
ul. Horní, dotisky k územnímu plánu
427 tis. Kč
- výdaje na územní rozvoj

2 524 tis. Kč

  v tom:
zpracování Přehledu dotačních příležitostí (Grantová
              
kuchařka)
1 190 tis. Kč

              
věcné dary v rámci propagace města
547 tis. Kč

              
propagační materiály
297 tis. Kč

             
členské příspěvky Sdružení historických sídel Čech, 

              
Moravy a Slezska a Národní síť Zdravých měst
151 tis. Kč

              
členský příspěvek Dobrovolnému svazku obcí Olešná
302 tis. Kč

- výdaje na činnost místní správy

210 tis. Kč

  v tom:
členský příspěvek Svazu měst a obcí
117 tis. Kč

- výdaje na školství

7 284 tis. Kč

  v tom:
zpracování energetických auditů a žádostí o dotaci 
              
na projekty „Úspory energie školních budov I. a II.“
2 463 tis. Kč

             
zpracování energetických auditů a projektové dokumen-
             
tace pro objekty Pionýrů 400, Fr. Čejky 420, J. Trnky 63,
             
Slezská 770, Bavlnářská 455 – akce „Zateplení a výměna
              
oken ve školách“
2 309 tis. Kč

             
zpracování energetických auditů a projektové dokumen-

              
tace akce „Školy šetrné k přírodě“
2 265 tis. Kč
             
aktualizace projektové dokumentace akce „Stavební

             
úpravy objektů 9. ZŠ, El. Krásnohorské 139 – zateplení

             
objektu“ a aktualizace energetického auditu objektu

              
ZŠ F-M, El. Krásnohorské 139
113 tis. Kč  

             
zpracování studie proveditelnosti a žádosti o financování

              
projektu „Učíme obrazem“
107 tis. Kč

             
zpracování žádosti o dotaci do ROP NUTS II Moravsko-

             
slezsko na projekt „Modernizace sportovního areálu 

              
ZŠ a MŠ F-M, Jana Čapka 2555“ 
27 tis. Kč

Na kapitole 13-Odbor územního rozvoje a stavebního řádu došlo v roce 2009 k úspoře výdajů ve výši 1 492 tis. Kč. Jednalo se zejména o úsporu výdajů na znalecké posudky v souvislosti s vyvlastňovacími řízeními 3 veřejně prospěšných staveb dopravní infrastruktury                      a investičních výdajů na zpracování studie proveditelnosti pro žádosti o dotace. 

· Kapitola 16-Městská policie
Výdaje města na činnost Městské policie dosáhly za rok 2009 celkové výše 26 748 tis. Kč. Upravený rozpočet ve výši 27 618 tis. Kč byl čerpán na 97 %. Největší část výdajů byla tvořena výdaji na platy zaměstnanců a související odvody na sociální a zdravotní zabezpečení. Jednalo se o částku 22 197 tis. Kč. Z dalších výdajů to byly např. výdaje             na nákup osobního automobilu (305 tis. Kč), pohonné hmoty a paliva (312 tis. Kč) a opravy         a udržování (516 tis. Kč). 
· Kapitola 17-Odbor informačních technologií
Na kapitole 17-Odbor informačních technologií činil upravený rozpočet 9 647 tis. Kč. Odbor vyčerpal 8 733 tis. Kč, což představuje plnění na 91 %. 

Veškeré výdaje odboru informačních technologií se týkaly činnosti místní správy. Mezi objemově nejvýznamnější výdaje patřily:
- nákup služeb (technická podpora programů – např. Radnice, ORACLE,
  GENERO, T-mapy, iDES, renovace tonerů do tiskáren, servisní podpora

  produktů, úprava a tvorba internetových a intranetových stránek 

  města atd.)

3 126 tis. Kč

- nákup drobného dlouhodobého hmotného majetku (PC, tiskárny, 

  servery, snímače čárového kódu, USB tokeny atd.)

830 tis. Kč

- služby zpracování dat (aktualizace dat veřejných prostranství, 
  aktualizace katastrální mapy Katastrálního úřadu Frýdek-Místek –

  SPI a SGI, zpracování dat pasportu zeleně)

311 tis. Kč

- nákup programového vybavení – investice

2 376 tis. Kč

  v tom: spisová služba GINIS
1 735 tis. Kč

              spojení IS Radnice VERA se spisovou službou GINIS
641 tis. Kč
Nízké plnění rozpočtu je ovlivněno nečerpáním rezervy na investiční akce realizované odborem informačních technologií, která byla převedena do rozpočtu roku 2010. 

Tabulka 11: Výdaje dle kapitol a tříd v roce 2009 (rozpočet a skutečnost v tis. Kč, plnění         a podíly v %)
	 
	Rozpočet
	Skutečnost
	 
	Podíl na

	 
	 
	 
	Plnění
	celkových

	 
	r. 2009
	r. 2009
	 
	výdajích

	01-Odbor kancelář primátora 
	2 153
	1 877
	87
	0,12

	     běžné výdaje
	2 153
	1 877
	87
	0,12

	     kapitálové výdaje
	0
	0
	x
	0,00

	02-Odbor vnitřních věcí
	171 272
	168 104
	98
	11,20

	     běžné výdaje
	167 799
	164 724
	98
	10,97

	     kapitálové výdaje
	3 473
	3 380
	97
	0,23

	03-Finanční odbor
	55 008
	53 403
	97
	3,56

	     běžné výdaje
	52 508
	50 903
	97
	3,39

	     kapitálové výdaje
	2 500
	2 500
	100
	0,17

	04-Odbor správy obecního majetku
	115 058
	103 351
	90
	6,88

	     běžné výdaje
	95 077
	84 663
	89
	5,64

	     kapitálové výdaje
	19 981
	18 688
	94
	1,24

	05-Živnostenský úřad
	22
	22
	100
	0,00

	     běžné výdaje
	22
	22
	100
	0,00

	     kapitálové výdaje
	0
	0
	x
	0,00

	06-Odbor ŠKMaT
	181 250
	181 054
	100
	12,06

	     běžné výdaje
	160 089
	159 903
	100
	10,65

	 
	Rozpočet
	Skutečnost
	 
	Podíl na

	 
	 
	 
	Plnění
	celkových

	 
	r. 2009
	r. 2009
	 
	výdajích

	     kapitálové výdaje
	21 161
	21 151
	100
	1,41

	07-Odbor dopravy a silničního hospodářství
	254 224
	234 464
	92
	15,61

	     běžné výdaje
	206 432
	193 169
	94
	12,86

	     kapitálové výdaje
	47 792
	41 295
	86
	2,75

	09-Odbor životního prostředí a zemědělství
	65 841
	65 465
	99
	4,36

	     běžné výdaje
	64 748
	64 379
	99
	4,29

	     kapitálové výdaje
	1 093
	1 086
	99
	0,07

	10-Odbor sociální péče 
	265 975
	260 714
	98
	17,36

	     běžné výdaje
	265 975
	260 714
	98
	17,36

	     kapitálové výdaje
	0
	0
	x
	0,00

	11-Odbor sociálních služeb
	58 995
	58 739
	100
	3,91

	     běžné výdaje
	56 741
	56 495
	100
	3,76

	     kapitálové výdaje
	2 254
	2 244
	100
	0,15

	12-Investiční odbor
	327 477
	317 183
	97
	21,12

	     běžné výdaje
	33 050
	32 331
	98
	2,15

	     kapitálové výdaje
	294 427
	284 852
	97
	18,97

	13-Odbor územního rozvoje a stav. řádu
	23 432
	21 979
	94
	1,46

	     běžné výdaje
	14 886
	14 011
	94
	0,93

	     kapitálové výdaje
	8 546
	7 968
	93
	0,53

	16-Městská policie
	27 618
	26 748
	97
	1,78

	     běžné výdaje
	26 314
	25 444
	97
	1,69

	     kapitálové výdaje
	1 304
	1 304
	100
	0,09

	17-Odbor informačních technologií
	9 647
	8 733
	91
	0,58

	     běžné výdaje
	5 840
	4 965
	85
	0,33

	     kapitálové výdaje
	3 807
	3 768
	99
	0,25

	Běžné výdaje celkem
	1 151 634
	1 113 600
	97
	74,15

	Kapitálové výdaje celkem
	406 338
	388 236
	96
	25,85

	Výdaje celkem
	1 557 972
	1 501 836
	96
	100,00


3.2. Výdaje dle oblastí činnosti
Tabulka 12: Srovnání výdajů dle oblastí činnosti v letech 2005 - 2009 (rozpočet a skutečnost v tis. Kč, plnění a podíly v %)
	 
	Skutečnost
	Skutečnost
	Skutečnost
	Skutečnost
	Rozpočet
	Skutečnost
	Plnění
	Index

	 
	r. 2005
	r. 2006
	r. 2007
	r. 2008
	r. 2009
	r. 2009
	 
	09/08

	Zemědělství a lesní hospodářství
	4 191
	6 508
	5 481
	6 431
	6 418
	6 151
	96
	0,96

	Průmysl, stavebnictví, vnitřní obchod 
	6 907
	8 092
	11 751
	11 801
	10 493
	10 346
	99
	0,88

	Doprava
	179 188
	173 738
	205 920
	225 076
	299 286
	279 654
	93
	1,24

	Vodní hospodářství
	3 702
	9 403
	8 797
	30 513
	37 841
	32 257
	85
	1,06

	Školství
	112 631
	109 604
	113 023
	156 674
	206 688
	206 270
	100
	1,32

	Kultura
	34 647
	34 715
	29 399
	31 994
	33 754
	33 530
	99
	1,05

	 
	Skutečnost
	Skutečnost
	Skutečnost
	Skutečnost
	Rozpočet
	Skutečnost
	Plnění
	Index

	 
	r. 2005
	r. 2006
	r. 2007
	r. 2008
	r. 2009
	r. 2009
	 
	09/08

	Tělovýchova a zájmová činnost
	71 513
	228 305
	73 912
	37 541
	59 249
	58 910
	99
	1,57

	Zdravotnictví
	6 820
	10 336
	12 874
	16 310
	22 657
	22 633
	100
	1,39

	Bydlení a územní rozvoj
	120 681
	118 932
	112 228
	144 376
	191 143
	180 443
	94
	1,25

	Ochrana životního prostředí
	52 408
	60 084
	59 444
	71 172
	80 902
	79 929
	99
	1,12

	Dávky a podpory v sociálním zabezpečení
	192 013
	184 199
	243 333
	251 328
	265 951
	260 698
	98
	1,04

	Sociální služby
	63 929
	69 993
	51 192
	75 619
	78 716
	78 088
	99
	1,03

	Civilní ochrana, bezpečnost a požární ochrana
	27 150
	27 906
	31 480
	29 794
	31 045
	29 880
	96
	1,00

	Místní správa a zastupitelské orgány
	136 969
	158 832
	191 475
	185 588
	191 555
	184 970
	97
	1,00

	Finanční operace a ostatní činnosti
	31 138
	36 451
	50 819
	25 601
	42 274
	38 077
	90
	1,49

	Výdaje celkem
	1 043 887
	1 237 098
	1 201 128
	1 299 818
	1 557 972
	1 501 836
	96
	1,16


Graf 3: Struktura výdajů dle oblastí činnosti v roce 2009 (v tis. Kč)
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Tabulka 13. Srovnání výdajů dle oblastí činnosti v roce 2009 (rozpočet a skutečnost v tis. Kč, plnění a podíly v %)

	 
	Rozpočet
	Skutečnost
	 
	Podíl na

	 
	 
	 
	Plnění
	celkových

	 
	r. 2009
	r. 2009
	 
	výdajích

	Zemědělství a lesní hospodářství
	6 418
	6 151
	96
	0,41

	Průmysl, stavebnictví, obchod a služby
	10 493
	10 346
	99
	0,69

	Doprava
	299 286
	279 654
	93
	18,62

	Vodní hospodářství
	37 841
	32 257
	85
	2,15

	Vzdělávání
	206 688
	206 270
	100
	13,73

	Kultura, církve a sdělovací prostředky
	33 754
	33 530
	99
	2,23

	Tělovýchova a zájmová činnost
	59 249
	58 910
	99
	3,92

	Zdravotnictví
	22 657
	22 633
	100
	1,51

	Bydlení, komunální služby a územní rozvoj
	191 143
	180 443
	94
	12,01

	Ochrana životního prostředí
	80 902
	79 929
	99
	5,32

	Dávky a podpory v sociálním zabezpečení
	265 951
	260 698
	98
	17,36

	Sociální služby
	78 716
	78 088
	99
	5,20

	Civilní ochrana, bezpečnost a požární ochrana
	31 045
	29 880
	96
	1,99

	Místní správa a zastupitelské orgány
	191 555
	184 970
	97
	12,32

	Finanční operace a ostatní činnosti
	42 274
	38 077
	90
	2,54

	Výdaje celkem
	1 557 972
	1 501 836
	96
	100,00


· Zemědělství a lesní hospodářství
Do oblasti zemědělství a lesního hospodářství v roce 2009 město vynaložilo 6 151 tis. Kč, tj. 0,41 % celkových výdajů. Ve srovnání s rokem 2008 došlo ke snížení o 280 tis. Kč. 
Prostředky byly směrovány zejména na:

- ustájení odchycených psů
1 063 tis. Kč

- výdaje na pěstební opatření v městských lesích
2 227 tis. Kč

- dotace na lesního hospodáře, které jsou pověřenými
  obecními úřady vypláceny z prostředků státního rozpočtu
2 157 tis. Kč

- výdaje za odborného lesního hospodáře za lesní majetek

  ve vlastnictví města
123 tis. Kč

- výdaje za správu lesního majetku a těžební činnost
109 tis. Kč

- výdaje na výsadbu minimálního podílu melioračních

  a zpevňujících dřevin (dotace ze státního rozpočtu)
75 tis. Kč

- vyplacené náhrady za čipování psů
141 tis. Kč

- nákup mikročipů a aplikátorů
75 tis. Kč

· Průmysl, stavebnictví, obchod a služby
Do této oblasti město vynaložilo částku 10 346 tis. Kč, tj. 0,69 % celkových výdajů města v roce 2009. Ve srovnání s rokem 2008 došlo ke snížení výdajů o 1 455 tis. Kč zejména z důvodu nižšího příspěvku příspěvkové organizací Beskydské informační centrum na činnost. V roce 2008 uskutečnilo město mimořádný výdaj – pořízení stánků pro vánoční trhy ve výši 864 tis. Kč. 
K výdajům města vynaložených do oblasti průmyslu, stavebnictví, obchodu a služeb v roce 2009 patřily tyto výdaje:

- neinvestiční příspěvek příspěvkové organizaci Beskydské 

  informační centrum
7 504 tis. Kč

- neinvestiční transfer Regionu Beskydy
1 300 tis. Kč

- propagační materiály
120 tis. Kč

- věcné dary v rámci propagace města
503 tis. Kč

- nájemné na výstavní akce – veletrh cestovního ruchu
  Holiday World, Regiontour Brno
498 tis. Kč

- zajištění vánočních trhů
60 tis. Kč

· Doprava
Do oblasti dopravy město v roce 2009 vynaložilo částku 279 654 tis. Kč, tj. 18,62 % svých celkových výdajů. Ve srovnání s rokem 2008 to bylo o 54 578 tis. Kč více. 

Výdaje v oblasti dopravy tvoří:

- výdaje na silnice

64 705 tis. Kč

  z toho:
nákup služeb (čištění, zimní údržba atd.)
14 405 tis. Kč


opravy a udržování
31 273 tis. Kč 

              
z toho: 

živičné koberce
18 208 tis. Kč

opravy výtluků
9 528 tis. Kč


výdaje na investice 

14 455 tis. Kč


v tom: 
           
„Výstavba autobusové točny a příjezdové 

           
komunikace k hřbitovu v Lískovci – 
            
1. etapa“
5 059 tis. Kč    

           
„Rekonstrukce ul. J. Haška a ul. J. 
              
Kaluse“
3 078 tis. Kč
             
projektová dokumentace
3 076 tis. Kč
             
„Výstavba komunikace ve Skalici –

              
p. Smolinská“
1 554 tis. Kč

             
„Výstavba komunikace Bruzovská

             
včetně inž. sítí“ (fakturace až začátkem
              
roku 2010)
210 tis. Kč

             
„Rekonstrukce komunikace ul. Zátiší

              
k.ú. Frýdek“
1 545 tis. Kč

- výdaje na ostatní záležitosti pozemních komunikací


117 685 tis. Kč

  v tom:
nákup služeb (čištění, zimní údržba chodníků, schodů
             
a lávek atd.)

12 258 tis. Kč
         
opravy a udržování

63 988 tis. Kč

           
v tom: 
            
oprava chodníku ul. Pionýrů
4 276 tis. Kč      

             
oprava chodníku ul. Wolkerova
7 056 tis. Kč 

           
oprava chodníku z litého asfaltu 

            
na ul. ČSA čp. 1979 – 1983
3 665 tis. Kč

           
oprava chodníku na ul. Palkovická
            
kolem pneuservisu
2 318 tis. Kč

            
oprava cyklostezky a chodníku na 

              
ul. Kvapilova
1 353 tis. Kč

              
předláždění a úprava ul. Hluboká
3 682 tis. Kč

             
oprava chodníku Na Blatnici
1 991 tis. Kč

            
výdaje na investice

97 276 tis. Kč

             
v tom: 

             
„Revitalizace obvodové komunikace

              
MPZ Místek (8. pěšího pluku)“
26 470 tis. Kč  

             
„Komunikační propojení ul. Na Poříčí

              
a ul. Železniční“
7 798 tis. Kč 

             
„Napojení nového autobusového 

nádraží a nádraží ČD na systém 

cyklostezek“
17 834 tis. Kč 

             
„Výstavba komunikace včetně inž. 

sítí – ul. Hutní“
5 015 tis. Kč

              
„Rekonstrukce ul. Jilemnického“
5 533 tis. Kč

             
„Rekonstrukce zpevněných ploch ul. 

              
Třebízského – hráz“
7 166 tis. Kč

             
„Výstavba chodníku v Chlebovicích

              
směr Palkovice“
6 039 tis. Kč

              
„Výstavba parkoviště ul. V. Nezvala“
5 874 tis. Kč

             
„Výstavba chodníku a parkoviště

              
ul. Bezručova“
4 329 tis. Kč 


              
„Výstavba parkoviště ul. Fibichova“
2 091 tis. Kč
- výdaje na provoz veřejné silniční dopravy


32 709 tis. Kč

  z toho:
transfer ČSAD Frýdek-Místek, a.s. na provoz MHD

29 000 tis. Kč

            
transfer ČSAD Frýdek-Místek, a.s. na PAD

1 974 tis. Kč

             
transfer Veolia TransPort Morava, a.s. na PAD

797 tis. Kč
            
konzultační a poradenské služby (posudky jízdních

              
řádů)

450 tis. Kč

- výdaje na bezpečnost silničního provozu


2 646 tis. Kč

  z toho:
výdaje na investice

2 478 tis. Kč

- výdaje na ostatní záležitosti v silniční dopravě


1 908 tis. Kč
  z toho:
opravy a údržba dopravního značení

1 827 tis. Kč
- výdaje na výkupy pozemků (pod místními komunikacemi,

  pozemky u Víceúčelové sportovní haly, pod cyklostezkou)

6 417 tis. Kč
· Vodní hospodářství 
Do oblasti vodního hospodářství město v roce 2009 vynaložilo 32 257 tis. Kč, tj. 2,15 % svých celkových výdajů. Ve srovnání s rokem 2008 byly výdaje do vodního hospodářství vyšší           o 1 744 tis. Kč. 

Finanční prostředky vynakládané do vodního hospodářství byly směrovány především         do akcí realizovaných investičním odborem na odvádění odpadních vod a do oblasti rozšíření vodovodních řadů na území města. Mezi objemově největší akce patřily:

- „Revitalizace obvodové komunikace MPZ Místek (8. pěšího pluku)“
5 625 tis. Kč

- „Inženýrské sítě Baranovice, lokalita ul. K Lesu“
5 080 tis. Kč

- „Kanalizace místní části Panské Nové Dvory – splašková kanalizace“
5 036 tis. Kč

- „Odkanalizování – Zelinkovice, stoka Z2, Z3“
5 161 tis. Kč

- „Rekonstrukce ul. Jilemnického“
2 815 tis. Kč

- „Prodloužení vodovodního řadu v lokalitě Panské Nové Dvory –

  Podhůří“
2 382 tis. Kč 

· Vzdělávání
Výdaje města do oblasti vzdělávání dosáhly v roce 2009 výše 206 270 tis. Kč, tj. 13,73 % celkových výdajů. Ve srovnání s rokem 2008 výdaje vzrostly o 49 596 tis. Kč. 
Struktura výdajů do oblasti vzdělávání byla následující:

- předškolní zařízení
31 721 tis. Kč

- základní školství
167 162 tis. Kč

- projekt „F-M Education“
6 263 tis. Kč

- střední odborné školy
155 tis. Kč

- základní umělecká škola
967 tis. Kč

Mezi největší investiční akce v oblasti vzdělávání v roce 2009 patřily akce:

- „Úspory energie ve školních budovách – ZŠ a MŠ F-M, Jana Čapka 2555“
38 162 tis. Kč

- „ZŠ a MŠ F-M, El. Krásnohorské 2254 a ZŠ F-M, El. Krásnohorské 139 –

  řešení školního a sportovního areálu“
12 025 tis. Kč

- „ZŠ F-M, Pionýrů 400 – rekonstrukce venkovního sportovního areálu“
7 169 tis. Kč

- „ZŠ F-M, Komenského 402 – sportovní areál“
7 506 tis. Kč

- „ZŠ F-M, národního umělce P. Bezruče, T. G. Masaryka 454 – rekonstrukce

  tělocvičny“
4 639 tis. Kč

- „ZŠ F-M, Československé armády 570 – rekonstrukce elektroinstalace

  pavilonu 3b“
3 074 tis. Kč

K největším akcím v oblasti oprav a udržování v roce 2009 patřily akce:

- „ZŠ F-M, El. Krásnohorské 139 – výměna osvětlení ve třídách 

  a tělocvičnách“
3 986 tis. Kč

- „MŠ Anenská 656 – generální oprava zahrady MŠ. J. Trnky“
1 702 tis. Kč

- „ZŠ a MŠ Naděje, Škarabelova 562 – generální oprava sociálního

  zařízení pro děti“
1 034 tis. Kč

Podrobný rozpis investičních akcí a oprav a údržby, které zajišťoval odbor ŠKMaT v roce 2009 v jednotlivých školských zařízeních tvoří přílohu č. 7. Výsledky hospodaření příspěvkových organizací zřízených statutárním městem Frýdek-Místek v oblasti vzdělávání jsou uvedeny v příloze č. 4. 
· Kultura, církve a sdělovací prostředky
Do oblasti kultury vynaložilo město v roce 2009 částku 33 530 tis. Kč, tj. 2,23 % celkových výdajů. Ve srovnání s rokem 2008 byly výdaje vyšší 1 536 tis. Kč.

Výdaje v oblasti kultury byly použity na:

- neinvestiční příspěvek zřízené příspěvkové organizaci Městská knihovna

14 332 tis. Kč

  z toho:
transfer z rozpočtu Moravskoslezského kraje na zajištění

             
regionálních funkcí knihoven
955 tis. Kč 


- neinvestiční příspěvek zřízené příspěvkové organizaci Národní dům

9 785 tis. Kč

- Zpravodaj rady města
2 049 tis. Kč
- transfery z kulturního fondu – viz příloha č. 1

736 tis. Kč

- výdaje na zachování a obnovu kulturních památek a hodnot kulturního

  povědomí

3 571 tis. Kč

  z toho
„Rekonstrukce objektu čp. 1, k.ú. Chlebovice – 2. etapa

            
(Dům včelařů)“
2 326 tis. Kč

· Tělovýchova a zájmová činnost
Výdaje do oblasti tělovýchovy a zájmové činnosti za rok 2009 činily 58 910 tis. Kč.                  Ve srovnání s rokem 2008 jsou vyšší o 21 369 tis. Kč.
Výdaje města do oblasti tělovýchovy a zájmové činnosti tvořily:

- transfery občanským sdružením z rozpočtu města, sportovního fondu

  a Centra sportu na sportovní činnost
18 400 tis. Kč

- příspěvky z Centra sportu na kroužky
1 129 tis. Kč

- investiční akce realizované odborem ŠKMaT – viz příloha č. 7
1 411 tis. Kč
- příspěvek zřízené příspěvkové organizaci Středisko volného času Klíč

  na činnost
1 558 tis. Kč

- „Rekonstrukce fotbalového areálu Stovky“
1 482 tis. Kč

- „Rekonstrukce škvárového hřiště v areálu Stovky“
18 412 tis. Kč

- „Relaxační zařízení pro seniory“
1 434 tis. Kč

- transfer společnosti Sportplex Frýdek-Místek, s.r.o. na provoz
7 000 tis. Kč

- úroky z úvěru na akce „Sportovní hala Frýdek-Místek“ a „Rekreační

  a oddechový komplex zóny Olešná“
4 174 tis. Kč
· Zdravotnictví
Do oblasti zdravotnictví plynulo v roce 2009 celkem 22 633 tis. Kč, tj. 1,51 % celkových výdajů města. Ve srovnání s rokem 2008 to bylo o 6 323 tis. Kč více. Jako nejdůležitější akci města v roce 2009 je možno označit zahájení výstavby Centra zdravotních a sociálních služeb Frýdek-Místek. Na tuto akci město v roce 2009 vynaložilo 9 765 tis. Kč. 

K dalším výdajům do oblasti zdravotnictví patří:

- neinvestiční příspěvek zřízené příspěvkové organizaci Jesle
5 723 tis. Kč

- neinvestiční příspěvek nově zřízené příspěvkové organizaci

  Centrum zdravotních a sociálních služeb
100 tis. Kč
- transfery ze zdravotního fondu – viz příloha č. 1
530 tis. Kč

- investiční akce „Jesle Frýdek-Místek, Brožíkova 40, k.ú. Místek –

  modernizace Jeslí včetně rekonstrukce střechy – kuchyně“
5 298 tis. Kč

· Bydlení, komunální služby a územní rozvoj
Do oblasti bydlení, komunálních služeb a územního rozvoje město v roce 2009 vynaložilo částku 180 443 tis. Kč, tj. 12,01 % celkových výdajů. Ve srovnání s rokem 2008 výdaje vzrostly o 36 067 tis. Kč.
Mezi nejvýznamnější výdaje do této oblasti patří:

- podpora individuální bytové výstavby – půjčky z FRB

300 tis. Kč

- výdaje do oblasti bytového hospodářství

88 879 tis. Kč

  v tom:
opravy zabezpečované odborem správy obecního 

              
majetku
16 990 tis. Kč  

              
akce realizované investičním odborem

37 644 tis. Kč  

             
v tom:

             
„Frýdlantská čp. 158 – výměna oken,
              
meziokenních vložek, zateplení“
16 662 tis. Kč

              
„Komenského čp. 159 – zateplení“
6 517 tis. Kč

             
„Komenského čp. 159 – výměna oken

              
a meziokenních vložek“
2 196 tis. Kč

             
„Rekonstrukce elektroinstalace

              
Ostravská čp. 882“
8 835 tis. Kč

- výdaje do oblasti nebytového hospodářství


22 648 tis. Kč

  v tom:
opravy realizované odborem správy obecního 

              
majetku

7 144 tis. Kč

              
úhrady za spotřebu energií
6 256 tis. Kč
              
služby spojené s užíváním nebytových prostor
4 642 tis. Kč

- výdaje do oblasti veřejného osvětlení

51 830 tis. Kč

  v tom:
spotřeba el. energie
10 000 tis. Kč

             
opravy a udržování zabezpečované odborem dopravy

              
a silničního hospodářství
30 896 tis. Kč
              
akce realizované investičním odborem
4 343 tis. Kč
             
v tom: 

             
„Komunikační propojení ul. Na Poříčí

              
a ul. Železniční“
1 689 tis. Kč 

             
„Napojení nového autobusového 

             
nádraží a nádraží ČD na systém cyklo-

              
stezek“
1 346 tis. Kč

             
„Výstavba komunikace včetně inženýrských

              
sítí – ul. Hutní“
1 278 tis. Kč

- výdaje do oblasti pohřebnictví


4 792 tis. Kč

  v tom:
„Generální oprava elektroinstalace, el. topení 

a vzduchotechniky v čp. 3515 – obřadní síň frýdeckého


hřbitova“

2 752 tis. Kč

              
správa a údržba hřbitovů

1 832 tis. Kč
- výdaje do výstavby a údržby inženýrských sítí


3 015 tis. Kč

  v tom:
„Inženýrské sítě Baranovice, lokalita ul. K Lesu“

2 485 tis. Kč

- výdaje na územní plánování


538 tis. Kč

  v tom:
čistopis územního plánu města, územní studie lokality

              
ul. Horní

427 tis. Kč

             
příspěvek občanskému sdružení Iniciativa Obchvat

              
Frýdku-Místku

60 tis. Kč

- výdaje na územní rozvoj


2 920 tis. Kč

  v tom:
zpracování Přehledu dotačních příležitostí (Grantová
              
kuchařka)

1 190 tis. Kč

              
nákup propagačních materiálů

297 tis. Kč

              
věcné dary v rámci propagace města

546 tis. Kč 

              
transfer Dobrovolnému svazku obcí Olešná

302 tis. Kč

- ostatní výdaje na komunální služby a územní rozvoj


5 522 tis. Kč

  z toho:
daň z převodu nemovitostí

3 397 tis. Kč

              
věcná břemena

621 tis. Kč

              
výkupy pozemků

401 tis. Kč

              transfery z fondu reprezentace a propagace – viz 

              
příloha č. 1

412 tis. Kč

              
demolice a vyklizení pozemku

230 tis. Kč
· Ochrana životního prostředí
Na ochranu životního prostředí město vynaložilo v roce 2009 částku 79 929 tis. Kč, tj. 5,32 % celkových výdajů. Ve srovnání s rokem 2008 to bylo o 8 757 tis. Kč více.

Mezi objemově nejvýznamnější částky výdajů města do oblasti ochrany životního prostředí patřily:
- výdaje na sběr a svoz komunálních odpadů

39 830 tis. Kč

  z toho:
provozování veřejných WC
2 477 tis. Kč

             
sběr a svoz komunálního odpadu
21 373 tis. Kč

            
odstranění odpadu z veřejné zeleně
2 470 tis. Kč
             
separace
6 416 tis. Kč

             
objemný odpad
1 415 tis. Kč

             
provoz sběrných dvorů a mobilní sběrny
3 615 tis. Kč

- výdaje na péči o veřejnou zeleň

36 611 tis. Kč

  z toho:
výdaje na služby spojené s údržbou veřejné zeleně
17 732 tis. Kč

             
opravy vybavenosti zeleně
 1 037 tis. Kč
             
akce realizované investičním odborem
15 972 tis. Kč

            
v tom:

             
„Rekonstrukce zdi v Janáčkově parku“
 6 195 tis. Kč
            
„Vybudování příměstského rekreačního areálu

             
Černá cesta“
3 394 tis. Kč

             
„Dětské hřiště na ul. M. Majerové“
2 813 tis. Kč 
           
„Rekonstrukce sociálního zařízení v sadech 

              
Bedřicha Smetany“
2 256 tis. Kč

              
„Rekonstrukce dětského hřiště na ul. Komenského“
1 269 tis. Kč  
· Dávky a podpory v sociálním zabezpečení
Úhrnný objem výdajů vyplacených v roce 2009 na příspěvku na péči a dávkách sociální péče pro těžce zdravotně postižené a na dávky pomoci v hmotné nouzi činí 260 698 tis. Kč. Zdrojem financování dávek byly transfery poskytnuté Ministerstvem práce a sociálních věcí. Nevyčerpaná část transferů byla v rámci finančního vypořádání se státním rozpočtem vrácena zpět do státního rozpočtu prostřednictvím krajského úřadu.
Struktura vyplacených dávek byla následující:

- příspěvek na péči dle zákona č. 108/2006 Sb., o sociálních službách
209 850 tis. Kč

- příspěvek na živobytí
22 124 tis. Kč
- doplatek na bydlení
5 340 tis. Kč

- mimořádná okamžitá pomoc
1 351 tis. Kč

- mimořádná pomoc osobám ohroženým sociálním vyloučením
143 tis. Kč

- příspěvek na zvláštní pomůcky
5 567 tis. Kč

- příspěvek na úpravu a provoz bezbariérového bytu
752 tis. Kč

- příspěvek na motorové vozidlo
4 203 tis. Kč

- příspěvek na individuální dopravu
390 tis. Kč

- příspěvek na provoz motorového vozidla
10 978 tis. Kč

· Sociální služby
Do oblasti sociálních služeb město v roce 2009 vynaložilo částku 78 088 tis. Kč, tj. 5,20 % celkových výdajů. Ve srovnání s rokem 2008 došlo ke zvýšení o 2 469 tis. Kč.
Prostředky v oblasti sociálních služeb byly použity zejména na:

- sociální poradenství


581 tis. Kč

- sociální pomoc osobám v hmotné nouzi a občanům sociálně

  nepřizpůsobivým 


140 tis. Kč
- sociální rehabilitace


220 tis. Kč

- ostatní sociální péče a pomoc ostatním skupinám obyvatelstva

1 574 tis. Kč

  z toho:
programové vybavení pro systém včasné intervence
1 063 tis. Kč

- osobní asistence, pečovatelská služba a podpora samostatného

  bydlení


31 786 tis. Kč

  z toho:
neinvestiční příspěvek příspěvkové organizaci Penzion

              
pro seniory Frýdek-Místek

8 297 tis. Kč

              neinvestiční příspěvek příspěvkové organizaci Centrum

              
pečovatelské služby Frýdek-Místek

11 206 tis. Kč
          
akce realizované investičním odborem

9 061 tis. Kč
           
z toho:
            
„Centrum integrované geriatrické 

            
péče“
2 930 tis. Kč

             
„Penzion pro seniory Frýdek-Místek,

             
Lískovecká 86, k.ú. Frýdek – výměna

              
oken“
5 665 tis. Kč
 

             
„Transformace části Penzionu pro 

              
seniory, Lískovecká 86 – odl. služby“
466 tis. Kč

- denní stacionáře a centra denních služeb


23 423 tis. Kč

  z toho:
neinvestiční příspěvek příspěvkové organizaci 

            
ŽIRAFA-Integrované centrum

7 612 tis. Kč

           
akce realizovaná investičním odborem – 

           
„ŽIRAFA-Integrované centrum Frýdek-Místek,

            
Fibichova čp. 469, k.ú. Místek – půdní vestavba“

14 772 tis. Kč

- domovy


15 361 tis. Kč

  z toho:
neinvestiční příspěvek zřízené příspěvkové organizaci

            
Domov pro seniory Frýdek-Místek

13 892 tis. Kč 

           
neinvestiční transfer Charitě Frýdek-Místek pro zařízení

            
„Oáza pokoje pro psychicky nemocné“

405 tis. Kč  

           
neinvestiční transfer Charitě Frýdek-Místek pro zařízení

             
„Dům pokojného stáří u Panny Marie Frýdecké“

500 tis. Kč 
- azylové domy, nízkoprahová denní centra a noclehárny


610 tis. Kč
- nízkoprahová zařízení pro děti a mládež


1 284 tis. Kč

- služby následné péče, terapeutické komunity a kontaktní centra

300 tis. Kč

- terénní programy


1 100 tis. Kč

- ostatní služby a činnosti v oblasti sociální prevence


1 389 tis. Kč
  z toho:
výdaje na činnost klubů důchodců

732 tis. Kč

· Civilní ochrana, bezpečnost a požární ochrana
Výdaje města do této oblasti dosáhly za rok 2009 výše 29 880 tis. Kč, tj. 1,99 % celkových výdajů. Výdaje zůstaly na úrovni roku 2008 (29 794 tis. Kč).
Struktura výdajů do této oblasti byla následující:

- výdaje na ochranu obyvatelstva


826 tis. Kč

- neinvestiční transfer obci Jeseník nad Odrou na odstranění škod

  způsobených povodní


200 tis. Kč

- výdaje na bezpečnost a veřejný pořádek


26 884 tis. Kč

  z toho:
výdaje Městské policie

26 565 tis. Kč

           
akce realizovaná investičním odborem –

            
„Služebna Městské policie v křížovém podchodu“

305 tis. Kč

            
věcný dar Policii ČR

14 tis. Kč

- výdaje na požární ochranu – profesionální část – investiční 

  transfer Hasičskému záchrannému sboru Moravskoslezského kraje

350 tis. Kč

- výdaje na požární ochranu – dobrovolná část


1 620 tis. Kč

· Místní správy a zastupitelské orgány
Výdaje města na místní správu a zastupitelské orgány dosáhly výše 184 970 tis. Kč,                tj. 12,32 % celkových výdajů města. Ve srovnání s rokem 2008 byly nižší o 618 tis. Kč. 
Struktura výdajů v této oblasti je následující:

- výdaje na činnost zastupitelstva města, rady města, výborů, 

  komisí, politických klubů a osadních výborů
10 915 tis. Kč

- výdaje na volby do Evropského parlamentu
1 414 tis. Kč

- výdaje na činnost místní správy
172 641 tis. Kč


· Finanční operace a ostatní činnosti
Výdaje města do této oblasti činily 38 077 tis. Kč, tj. 2,54 % celkových výdajů v roce 2009.   Ve srovnání s rokem 2008 byly vyšší o 12 476 tis. Kč. K výraznému meziročnímu růstu došlo vlivem vyššího odvodu daně z příjmů právnických osob za obec (v roce 2008 činil odvod 11 216 tis. Kč). Na druhé straně se snížily vratky nevyčerpaných transferů (v roce 2008          to bylo 12 185 tis. Kč).
Struktura výdajů města do oblasti finančních operací a ostatních činností byla následující:

- úroky z úvěrové smlouvy uzavřené s ČSOB, a.s. v roce 2009
194 tis. Kč

- poplatky z nevyčerpané části úvěru od ČSOB, a.s.
83 tis. Kč

- bankovní poplatky
672 tis. Kč

- pojištění majetku
1 162 tis. Kč

- ostatní finanční operace a ostatní činnosti
32 868 tis. Kč

  z toho:
odvod daně z příjmů právnických osob za obec
31 459 tis. Kč

           
odvod DPH
1 404 tis. Kč

- finanční vypořádání minulých let – vratky nevyčerpaných

  transferů z roku 2008

3 006 tis. Kč

3.3. Běžné a kapitálové výdaje
Celkové výdaje města v roce 2009 byly čerpány ve výši 1 501 836 tis. Kč. Běžné výdaje města dosáhly výše 1 113 600 tis. Kč, tj. 74,15 % celkových výdajů. Kapitálové výdaje dosáhly výše 388 236 tis. Kč a na celkových výdajích se podílely 25,85 %. Oproti předcházejícímu roku      se jejich podíl na celkových výdajích zvýši o 5,95 procentního bodu. 
Tabulka 14. Srovnání výdajů dle jednotlivých druhů v letech 2005 – 2009 (v  tis. Kč, podíly    v %)     
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	86 378
	94 982
	103 663
	113 234
	114 924
	1,01
	7,65

	Povinné pojistné placené  zaměstnavatelem
	30 035
	32 693
	35 861
	39 417
	37 923
	0,96
	2,53

	Nákup materiálu
	9 757
	12 060
	16 627
	13 075
	20 509
	1,57
	1,37

	Úroky a ostatní finanční výdaje
	9 545
	10 617
	9 285
	7 990
	6 862
	0,86
	0,46

	Nákup vody, paliv a energie
	13 495
	13 652
	11 537
	23 088
	45 589
	1,97
	3,04

	Nákup služeb
	113 796
	123 887
	128 576
	139 828
	147 921
	1,06
	9,85

	Ostatní nákupy
	125 533
	142 183
	150 365
	184 421
	194 572
	1,06
	12,96

	z toho: opravy
	122 504
	139 511
	148 078
	182 069
	192 148
	1,06
	12,79

	Výdaje související s neinvestičními nákupy
	28 984
	30 235
	30 357
	40 204
	36 081
	0,90
	2,40

	Neinvestiční dotace podnikatelským subjektům
	3 402
	4 297
	4 139
	6 617
	7 443
	1,12
	0,50

	Neinvestiční dotace neziskovým organizacím
	21 415
	21 434
	22 547
	26 262
	27 589
	1,05
	1,84

	Neinvestiční transfery veřejným rozpočtům 
	273
	578
	760
	550
	502
	0,91
	0,03

	Neinvestiční transfery příspěvkovým a podobným organizacím
	158 605
	164 568
	156 402
	156 030
	163 782
	1,05
	10,91

	Ostatní neinvestiční transfery jiným veřejným rozpočtům
	28 409
	34 112
	49 421
	28 890
	39 443
	1,37
	2,63

	Sociální dávky
	192 013
	184 199
	243 333
	251 328
	260 698
	1,04
	17,36

	Ostatní neinvestiční transfery obyvatelstvu
	2 292
	4 130
	2 543
	5 083
	4 747
	0,93
	0,32

	Ostatní neinvestiční výdaje
	6 726
	6 650
	6 233
	5 158
	5 015
	0,97
	0,33

	Běžné výdaje celkem
	830 658
	880 277
	971 649
	1 041 175
	1 113 600
	1,07
	74,15

	Programové vybavení
	478
	121
	214
	250
	3 439
	13,76
	0,23

	Nákup dlouhodobého nehmotného majetku 
	1 014
	477
	2 697
	2 951
	427
	0,14
	0,03

	Budovy, haly a stavby
	160 551
	155 167
	159 286
	226 872
	360 758
	1,59
	24,02

	Stroje, přístroje a zařízení
	6 596
	5 113
	5 295
	3 933
	7 396
	1,88
	0,49

	Dopravní prostředky
	320
	1 165
	7 852
	3 217
	1 278
	0,40
	0,09

	 
	Skuteč.
	Skuteč.
	Skuteč.
	Skuteč.
	Skuteč.
	Index 
	Podíl na

	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	celk. výd. 

	 
	r. 2005
	r. 2006
	r. 2007
	r. 2008
	r. 2009
	09/08
	 r. 2009

	Výpočetní technika
	320
	43
	159
	159
	0
	0,00
	0,00

	Umělecká díla a předměty
	150
	273
	192
	112
	113
	1,01
	0,01

	Nákup dlouhodobého hmotného majetku 
	0
	491
	382
	143
	0
	0,00
	0,00

	Pozemky
	2 620
	1 370
	5 543
	15 351
	6 818
	0,44
	0,45

	Nákup akcií, majetkových podílů
	0
	0
	0
	0
	2 500
	x
	0,17

	Investiční dotace zřízeným PO 
	802
	2 027
	763
	2 201
	3 073
	1,40
	0,20

	Ostatní investiční dotace, transfery, příspěvky 
	39 748
	189 960
	45 080
	2 693
	1 161
	0,43
	0,08

	Investiční půjčky obyvatelstvu
	510
	544
	2 016
	761
	1 273
	1,67
	0,08

	Investiční dotace občanským sdružením
	120
	70
	0
	0
	0
	x
	0,00

	Kapitálové výdaje celkem
	213 229
	356 821
	229 479
	258 643
	388 236
	1,50
	25,85

	Výdaje celkem
	1 043 887
	1 237 098
	1 201 128
	1 299 818
	1 501 836
	1,16
	100,00


Jak vyplývá z výše uvedené tabulky, 17,36 % celkových výdajů město vykázalo na položce sociální dávky. Tyto výdaje byly plně kryty transfery od Ministerstva práce a sociálních       věcí ČR. 
Druhou objemově největší položkou běžných výdajů byly výdaje na opravy, které dosáhly výše 192 148 tis. Kč, tj. 12,79 % celkových výdajů. Ve srovnání s rokem 2008 došlo k jejich navýšení o 10 079 tis. Kč. 

Třetí objemově největší položkou běžných výdajů byly neinvestiční příspěvky na provoz příspěvkových a podobných organizací, což souvisí především s financováním 30 zřízených příspěvkových organizací. Dosažená výše 163 782 tis. Kč představuje podíl na celkových výdajích ve výši 10,91 %. Ve srovnání s rokem 2008 vykázaly tyto výdaje nárůst                        o 7 752 tis. Kč.

Téměř 93 % kapitálových výdajů vykázalo město na položce 6121-Budovy, haly a stavby,        a to 360 758 tis. Kč. Na celkových výdajích města se tato položka podílela 24,02 %.               Do nákupů strojů, přístrojů a zařízení město vynaložilo v roce 2009 částku 7 396 tis. Kč,        na výkupy pozemků 6 818 tis. Kč a na investiční dotace zřízeným příspěvkovým organizacím 3 073 tis. Kč. V kapitálových výdajích se rovněž promítl nákup akcií společnosti KIC Odpady, a.s. ve výši 2 500 tis. Kč. 

Největší objem kapitálových výdajů byl směrován do odvětví dopravy (121 153 tis. Kč), vzdělávání (95 581 tis. Kč), bydlení, komunálních služeb a územního rozvoje (47 657 tis. Kč).

K největším investičním akcím realizovaným v roce 2009 patří:

Úspory energie ve školních budovách – ZŠ a MŠ Jana Čapka 2555

V průběhu ledna až září roku 2009 byly provedeny stavební úpravy ZŠ a MŠ na ul. Jana Čapka 2555.   V rámci této investiční akce byla provedena kompletní výměna oken a venkovních dveří a vrat za nová plastová, prosklená stěna s hlavními vstupními dveřmi je hliníková.       Ve spojovacím krčku byly cca 2/3 oken zazděny a na schodištích v jednotlivých pavilonech byly stávající sklobetonové stěny nahrazeny plastovými okny. Dále bylo provedeno zateplení obvodového pláště, vyspádovaní a zateplení střešního pláště a byla upravena otopná soustava. Na spojovacím krčku byla provedena rekonstrukce dešťové kanalizace a opraveny okapové chodníky kolem všech pavilonů školy. Převážná část nákladů byla hrazena z dotace  od Evropské unie a  Státního fondu životního prostředí (28 101 tis. Kč). 
Revitalizace obvodové komunikace MPZ Místek (8. pěšího pluku)

V červenci 2009 byly zahájeny stavební práce na rekonstrukci ulice 8. pěšího pluku,          která získá podobu městského bulváru s 287 novými parkovacími místy, z toho 16 pro zdravotně postižené občany. Ve středu mezi jednosměrnými komunikacemi vznikne plocha pro pěší s výsadbou zeleně a lavičkami a bude provedeno nové veřejné osvětlení včetně  osvětlení přechodů pro chodce. Celá stavba je členěna do tří etap. V roce 2009 byla dokončena 1. a 2. etapa, 3. etapa bude dokončena do poloviny roku 2010.

Napojení nového Autobusového nádraží a nádraží ČD na systém cyklostezek

V rámci rozvoje cyklistické dopravy byly realizovány cyklostezky, které přispějí k vytvoření bezpečného dopravního prostoru pro cyklisty propojením nového autobusového nádraží, nádraží ČD s napojením na páteřní cyklotrasy ve městě, zejména na frekventovanou cyklostezku „Ostrava-Beskydy“ (trasa podél řeky Ostravice). Vzniklo cca 1,1 km nových cyklostezek, které jsou řešeny převážně jako smíšené komunikace pro pěší a cyklisty. Součástí této akce byla i výstavba nové lávky přes řeku Ostravici, která je moderní konstrukcí o délce cca 100 m a šířce 3 m. Na stavbu se podařilo získat příspěvek Státního fondu dopravní infrastruktury ve výši 6 902 tis. Kč (finanční prostředky SFDI byly určeny jak na výstavbu cyklostezky, tak i lávky samotné).

Rekonstrukce škvárového hřiště v areálu Stovky

Rekonstrukcí škvárového hřiště došlo k vybudování sportovní plochy s povrchem z umělého trávníku III. generace (typ povrchu: SOCCERPRO MAX S 40). Hřiště je provedeno na drenáží odvodněné zpevněné ploše z drceného kameniva a na speciální pružné a propustné podložce (vyráběné na bázi směsi granulátů a PUR pojiva).

Frýdlantská č. p. 158 – výměna oken, meziokenních vložek, zateplení

Stavební úpravy bytového domu č. p. 158 na ul. Frýdlantská byly zahájeny v roce 2009. V rámci těchto úprav objektu byly  vyměněny stávající okna a balkónové dveře za plastové bílé z pětikomorových profilů, zasklené izolačním dvojsklem. Byly osazeny rovněž nové vnitřní plastové a venkovní hliníkové parapety. Stávající meziokenní vložky byly vybourány    a nově vyzděny z plynosilikátového zdiva. Fasáda je zateplena kontaktním zateplovacím systémem z izolačních desek tl. 100 mm. Na zateplení je provedena venkovní fasádní silikátová probarvená omítka zatíraná se zrnitostí 2 mm. Sokl v přízemí je proveden z keramického obkladu, stejně jako obložení venkovních sloupů. Bylo osazeno nové hliníkové zábradlí francouzských oken s výplní z vysokotlakých laminátových desek. V 1. NP byla provedena výměna stávajících ocelových prosklených dveří a stěn za hliníkové s izolačním dvojsklem případně s plnou zateplenou výplní (u dveří do místnosti pro odpadové kontejnery), vstupní dveře byly osazeny samozavíračem a elektrickým zámkem. V současné době jsou prováděny finální stěrkové silikátové omítky na dvou stěnách, které nebylo možné z klimatických důvodů dokončit v loňském roce.

ŽIRAFA-Integrované centrum Frýdek-Místek, Fibichova č. p. 469, k. ú. Místek – půdní vestavba

Stavební úpravy půdního prostoru spočívaly ve vybudování prostor pro rozšíření poskytování sociálních služeb organizace. Došlo k propojení levé a pravé strany budovy, vybudování schodiště z 2. NP do nově budované půdní vestavby v levé i pravé části budovy, dozdění výtahové šachty vč. osazení dveří a zprovoznění (odblokování) pojezdu výtahu do nejvyšší stanice – půdní vestavby. Dále bylo zřízeno 8 jednolůžkových pokojů pro chráněné celoroční bydlení uživatelů, 1 dvoulůžkový pokoj pro odlehčovací pobytovou službu a nenadálé události, 6 koupelen s WC, společenská hala a jídelna, chodba, 2 místnosti personálu. Součásti této zakázky byla rovněž dodávka klimatizačních jednotek. 
ZŠ F-M, ul. E. Krásnohorské 2254 a 139 – řešení školního a sportovního areálu (5. a 9. ZŠ)
Byla provedena rekonstrukce venkovního sportovního areálu - běžecká dráha, dvě dosko-čiště pro skok daleký, výškařský a koulařský sektor. Uvnitř se nachází víceúčelové hřiště pro házenou, dvě hřiště pro basketbal a dvě hřiště pro volejbal. Vnitřní hřiště byla oplocena vhodným oplocením výšky 4 m. 

Podrobný rozbor jednotlivých druhů výdajů v členění dle jednotlivých odborů Magistrátu města Frýdku-Místku a Městské policie je proveden v části 14 závěrečného účtu města         za rok 2009. 
4. Financování
Ve financování se projevují peněžní operace, a to:

· kdy si obec půjčuje finanční prostředky a kdy je posléze splácí;

· kdy obec sama půjčuje finanční prostředky za účelem jejich zhodnocení a kdy obci někdo takto půjčené finanční prostředky splácí;

· jakákoliv změna stavu peněžních prostředků na vlastních účtech. Úbytek prostředků na účtech k 31. 12. daného roku ve srovnání se stavem k 1. 1. daného roku představuje zdroj financování a projeví se ve financování kladnou částkou. Přírůstek finančních prostředků na účtech za období sledovaného roku znamená mínus zdroj financování v daném roce   a projevuje se v okruhu financování se znaménkem mínus. 
Tabulka 15: Okruh financování v roce 2009 (v tis. Kč)
	 
	Rozpočet
	Skutečnost
	Rozdíl

	 
	r. 2009
	r. 2009
	 

	Změna stavu krátkodobých prostředků na bank. účtech
	154 936
	79 515
	-75 421

	v tom: běžné účty 
	150 934
	76 150
	-74 784

	          účty FRB
	3 154
	3 191
	37

	          účet fondu pomoci občanům dotčeným výstavbou komunikace R/48
	541
	377
	-164

	          sociální fond
	307
	-203
	-510

	Uhrazené splátky dlouhodobých přijatých půjček
	-30 804
	-30 804
	0

	v tom: splátky úvěrů od ČSOB, a.s.
	-10 764
	-10 764
	0

	           splátky úvěru od České spořitelny, a.s.
	-20 040
	-20 040
	0

	Čerpání úvěru
	97 069
	96 733
	-336

	Financování celkem
	221 201
	145 444
	-75 757


Tabulka 16: Konečné stavy finančních prostředků na účtech města (v tis. Kč)

	 
	Počáteční
	Změna
	Konečný zůstatek

	Text
	zůstatek
	 
	 
	k 31. 12. 2009

	 
	k 1. 1. 2009
	Rozpočet
	Skutečnost
	Rozpočet
	Skutečnost

	Běžné účty
	179 595,03
	150 934,03
	76 149,80
	28 661,00
	103 445,23

	FRB I
	6 603,45
	 
	976,22
	 
	5 627,23

	FRB II
	2 215,04
	 
	2 215,04
	 
	0,00

	FRB celkem
	8 818,49
	3 154,00
	3 191,26
	5 664,49
	5 627,23

	Fond pomoci občanům dotčeným výstavbou
	 
	 
	 
	 
	 

	komunikace R/48
	15 729,75
	541,40
	376,82
	15 188,35
	15 352,93

	Sociální fond
	2 671,48
	307,00
	-203,40
	2 364,48
	2 874,88

	Fondy celkem 
	27 219,72
	4 002,40
	3 364,68
	23 217,32
	23 855,04

	Celkem 
	206 814,75
	154 936,43
	79 514,48
	51 878,32
	127 300,27


Tabulka 17: Konečný zůstatek finančních prostředků na běžných účtech k 31. 12. 2009        (v tis. Kč)

	 
	Rozpočet
	Skutečnost
	Rozdíl

	 
	r. 2009
	r. 2009
	 

	Kapitola 01-Odbor kancelář primátora
	0,00
	0,00
	0,00

	Kapitola 02-Odbor vnitřních věcí
	0,00
	5 147,00
	5 147,00

	v tom: nevyčerpané platy + zákonné odvody v roce 2009
	0,00
	1 500,00
	1 500,00

	           dar Policii ČR - jízdní kola včetně vybavení 
	0,00
	36,00
	36,00

	           akustický požární systém Radniční 1148 - 1. etapa
	0,00
	60,00
	60,00

	           ÚZ 98069 - neinvestiční dotace na biometrické prvky
	0,00
	34,73
	34,73

	 
	Rozpočet
	Skutečnost
	Rozdíl

	 
	r. 2009
	r. 2009
	 

	           vratky nevyčerpaných transferů poskytnutých v roce 2009
	0,00
	3 516,27
	3 516,27

	Kapitola 03-Finanční odbor
	2 271,00
	35 401,66
	33 130,66

	v tom: neúčelový zůstatek
	2 271,00
	35 396,97
	33 125,97

	           dar p. Niemczyka
	0,00
	5,00
	5,00

	Kapitola 04-Odbor správy obecního majetku
	3 133,00
	5 730,00
	2 597,00

	v tom: znalecké posudky kapliček
	80,00
	80,00
	0,00

	          výkupy pozemků - silnice
	840,00
	840,00
	0,00

	          výkupy pozemků - hřbitov
	300,00
	300,00
	0,00

	          geometrické plány - pozemky
	100,00
	100,00
	0,00

	          cyklostezka Olešná
	700,00
	700,00
	0,00

	          točna Lískovecká
	1 113,00
	1 113,00
	0,00

	          zálohy na energie
	0,00
	2 000,00
	2 000,00

	          stavební úpravy technologického centra
	0,00
	300,00
	300,00

	          projektová dokumentace přístavby lůžkového výtahu čp. 147
	0,00
	183,00
	183,00

	          nevyčerpané prostředky z roku 2009 - příjmy z pojistných plnění
	0,00
	114,00
	114,00

	Kapitola 05-Živnostenský úřad
	0,00
	0,00
	0,00

	Kapitola 06-Odbor ŠKMaT
	895,00
	1 025,23
	130,23

	v tom: kulturní akce v roce 2010
	750,00
	750,00
	0,00

	           projekt F-M Education 
	145,00
	145,00
	0,00

	           projekt F-M Education - ÚZ 33006
	0,00
	130,23
	130,23

	Kapitola 07-Odbor dopravy a silničního hospodářství
	5 000,00
	25 257,00
	20 257,00

	v tom: rekonstrukce ul. J. Kaluse
	5 000,00
	5 000,00
	0,00

	           nevyčerpané prostředky z roku 2009
	0,00
	19 401,00
	19 401,00

	           příjmy za vraky
	0,00
	508,00
	508,00

	           nasvětlení přechodů pro chodce - 4. etapa
	0,00
	348,00
	348,00

	Kapitola 09-Odbor životního prostředí a zemědělství
	4 636,00
	4 636,00
	0,00

	v tom: náhradní výsadby
	1 978,00
	1 978,00
	0,00

	           realizace oplocení Arboreta (dar)
	200,00
	200,00
	0,00

	           projektová příprava investiční akce - Arboretum
	400,00
	400,00
	0,00

	           rekonstrukce chodníku na veřejném pohřebišti ve F-M - 1. etapa
	858,00
	858,00
	0,00

	           rekonstrukce dětského hřiště na ul. K Hájku
	1 200,00
	1 200,00
	0,00

	Kapitola 10-Odbor sociální péče 
	0,00
	0,00
	0,00

	Kapitola 11-Odbor sociálních služeb 
	437,00
	2 572,44
	2 135,44

	v tom: projekt "Podpora a rozvoj služeb sociální prevence v MSK"
	217,00
	217,00
	0,00

	           Centrum peč. Služby + Domov pro seniory - zůstatek z roku 2009
	0,00
	2 100,00
	2 100,00

	           Centrum pečovatelské služby
	220,00
	220,00
	0,00

	           sbírka "Vánoční strom 2009"
	0,00
	35,13
	35,13

	Kapitola 12-Investiční odbor
	7 630,00
	17 587,00
	9 957,00

	v tom: kanalizace Panské Nové Dvory - splašková kanalizace
	2 000,00
	2 000,00
	0,00

	           rekonstrukce křižovatky Na Příkopě - přeložka ČEZ
	395,00
	395,00
	0,00

	           cyklostezka kolem Olešné ve Frýdku-Místku
	2 000,00
	2 000,00
	0,00

	           Frýdek, přeložka VN č. 123 (Hospic)
	140,00
	140,00
	0,00

	           transformace části Penzionu pro seniory
	300,00
	300,00
	0,00

	           rekonstrukce dětského hřiště na ul. Komenského
	454,00
	454,00
	0,00

	           nevyčerpané prostředky z roku 2009
	0,00
	9 957,00
	9 957,00

	           ostatní investiční akce roku 2010
	2 341,00
	2 341,00
	0,00

	Kapitola 13-Odbor územního rozvoje a stavebního řádu 
	750,00
	859,90
	109,90

	v tom: regenerace brownfields - ÚZ 00201
	750,00
	750,00
	0,00

	           Beskydské informační centrum - ÚZ 00311
	0,00
	99,90
	99,90

	 
	Rozpočet
	Skutečnost
	Rozdíl

	 
	r. 2009
	r. 2009
	 

	           nevyčerpané prostředky z roku 2009 - příjmy za územní plány
	0,00
	10,00
	10,00

	Kapitola 16-Městská policie
	0,00
	470,00
	470,00

	v tom: nevyčerpané platy + zákonné odvody v roce 2009
	0,00
	470,00
	470,00

	Kapitola 17-Odbor informačních technologií
	3 909,00
	4 759,00
	850,00

	v tom: databáze Oracle pro DMS
	250,00
	250,00
	0,00

	           rekonstrukce a optimalizace centrálních serverů formou virtualizace
	655,00
	655,00
	0,00

	           server pro DMS
	375,00
	375,00
	0,00

	           nové intranetové a internetové stránky vč. redakčního systému
	524,00
	524,00
	0,00

	           technologické centrum
	1 760,00
	1 760,00
	0,00

	           rekonstrukce a optimalizace síťové infrastruktury
	345,00
	345,00
	0,00

	           nevyčerpané prostředky z roku 2009
	0,00
	850,00
	850,00

	Celkem zůstatek na běžném účtu k 31. 12. 2009
	28 661,00
	103 445,23
	74 784,23


Podrobný rozbor jednotlivých financujících operací je uveden v části 15 závěrečného účtu statutárního města Frýdek-Místek za rok 2009. 
5. Zadluženost statutárního města Frýdek-Místek
V roce 2009 statutární město Frýdek-Místek uzavřelo s ČSOB, a.s. smlouvu o poskytnutí bankovního úvěru do výše 200 000 tis. Kč na financování akcí ze „Zásobníku akcí realizovaných investičním odborem“. V roce 2009 město vyčerpalo z tohoto úvěru částku    ve výši 96 733 tis. Kč. Úvěr bude dočerpán v roce 2010. První splátka je splatná 25. 1. 2011    a konečná splatnost úvěru je 28. 12. 2020. 

Výše nesplacených úvěrů přijatých od bank dosáhla k 31. 12. 2009 výše 231 809 tis. Kč – viz příloha č. 2 tohoto materiálu. 

Splátky úvěrů poskytnutých bankami v minulých letech probíhaly v průběhu roku 2009 v souladu s úvěrovými podmínkami a dosáhly výše 30 804 tis. Kč. Z této částky činily 10 764 tis. Kč splátky úvěrů přijatých od ČSOB, a.s. a 20 040 tis. Kč splátky úvěru přijatého od České spořitelny, a.s. 

6. Hospodaření příspěvkových organizací zřízených statutárním městem Frýdek-Místek za rok 2009

Rozbory hospodaření příspěvkových organizací zřízených statutárním městem Frýdek-Místek za rok 2009 proběhly za účasti vedení města ve dnech 2. – 29. 3. 2010. Všechny příspěvkové organizace zřízené statutárním městem Frýdek-Místek vykázaly za rok 2009 kladný hospodářský výsledek. 
V roce 2009 došlo usnesením Zastupitelstva města Frýdku-Místku z 21. zasedání konaného dne 14. 9. 2009 ke zřízení nové příspěvkové organizace, a to Centrum zdravotních                   a sociálních služeb Frýdek-Místek, příspěvková organizace.
Rada města Frýdku-Místku z titulu plnění své funkce zřizovatele vůči příspěvkovým organizacím zřízeným statutárním městem Frýdek-Místek schválila na své 107. schůzi, konané dne 26. 4. 2010, výsledky hospodaření příspěvkových organizací za rok 2009 a jejich rozdělení. 

Přehled o výsledcích hospodaření příspěvkových organizací tvoří přílohu č. 3 tohoto materiálu. 

Písemné rozbory hospodaření jednotlivých příspěvkových organizací za rok 2009 jsou uloženy na odboru vnitřních věcí – oddělení rozpočtu. Výkazy zisku a ztrát, rozvahy a přílohy k účetní závěrce jsou uloženy na útvaru kvalitu a auditu. Členové zastupitelstva města mají možnost do nich kdykoliv nahlédnout. 

7. Výsledky hospodaření obchodních společností s majetkovou účastí statutárního města Frýdek-Místek za rok 2009
Výsledky hospodaření obchodních společností s majetkovou účastí statutárního města Frýdek-Místek jsou uvedeny v příloze č. 4. 

8. Finanční vypořádání se státním rozpočtem, státními fondy                      a Moravskoslezským krajem za rok 2009
Finanční vypořádání dotací se státním rozpočtem, Evropskou unií, státními fondy                     a Moravskoslezským krajem tvoří přílohu č. 5. 

9. Vyúčtování vztahů k obcím za rok 2009
V roce 2009 statutární město Frýdek-Místek poskytlo neinvestiční transfer obci Jeseník     nad Odrou na opravy komunikací a mostů po povodni. 

V roce 2009 statutární město Frýdek-Místek získalo od obcí do svého rozpočtu tyto finanční prostředky:

- úhrada neinvestičních výdajů za dojíždějící žáky
2 364 tis. Kč
- na úseku projednávání přestupků na základě uzavřených

  veřejnoprávních smluv
431 tis. Kč

- na úseku zabezpečování požární ochrany na základě uzavřených 
  veřejnoprávních smluv
20 tis. Kč

- na úseku plnění úkolů Městské policie na základě uzavřených

  veřejnoprávních smluv
12 tis. Kč

Celkem
2 827 tis. Kč

Finanční vypořádání finančních vztahů k obcím za rok 2009 tvoří přílohu č. 6 tohoto materiálu. 

10. Vyúčtování finančních vztahů ke svazkům obcí za rok 2009

V roce 2009 statutární město Frýdek-Místek poskytlo transfer Dobrovolnému svazu obcí Olešná ve výši 302 tis. Kč.
V roce 2009 statutární město Frýdek-Místek obdrželo vratku nedočerpaného transferu poskytnutého Svazku obcí Frýdecko-Místecka ve výši 44 tis. Kč. 
11. Rozbor zůstatku finančních prostředků na depozitním účtu statutárního města Frýdek-Místek (účtu cizích prostředků)

Zůstatek finančních prostředků na depozitním účtu statutárního města Frýdek-Místek       k 31. 12. 2009 činil:

- deponované důchody

310 tis. Kč

- složené kauce

5 tis. Kč
- pozastávky

2 648 tis. Kč

- platby za prodej pozemků

983 tis. Kč

- platby za prodej bytů

1 392 tis. Kč

- poplatky a úroky Komerční banky, a.s. z depozitního účtu

6 tis. Kč

- mzdy, odměny a exekuce odboru vnitřních věcí

32 tis. Kč

- mzdy zaměstnanců za 12/2009 – čerpání dotace na terénní práce 

42 tis. Kč

- dlouhodobý závazek – plynofikace Chlebovice

100 tis. Kč

- dlouhodobý závazek – kauce Mirabel, s.r.o.

17 tis. Kč

Celkem

5 535 tis. Kč

12. Rozbor zůstatku finančních prostředků na bankovních účtech účelových fondů statutárního města Frýdek-Místek

Statutární město Frýdek-Místek mělo v roce 2009 zřízeny 3 účelové fondy se samostatnými bankovními účty:

1. Fond pomoci občanům dotčeným výstavbou komunikace R/48

Stav finančních prostředků na účtu fondu k 1. 1. 2009

15 730 tis. Kč
+ příjmy: 
úroky z účtu

194 tis. Kč
- výdaje: 
bankovní poplatky

-6 tis. Kč

                
studie tunelové varianty komunikace R/48

-310 tis. Kč

                
finanční příspěvky jednotlivým vlastníkům pozemků

-175 tis. Kč

                
příspěvek Iniciativě Obchvat Frýdku-Místku

-60 tis. Kč

                
výkupy pozemků

-20 tis. Kč

Konečný zůstatek na účtu fondu k 31. 12. 2009

15 353 tis. Kč

2. Fond rozvoje bydlení
Stav finančních prostředků na účtu fondu k 1. 1. 2009

8 818 tis. Kč

+ příjmy: 
splátky půjček od občanů

593 tis. Kč

                
úroky z účtů

116 tis. Kč  

- výdaje: 
snížení objemu finančních prostředků

-3 600 tis. Kč

                
poskytnuté půjčky občanům

-300 tis. Kč

Konečný zůstatek na účtu fondu k 31. 12. 2009

5 627 tis. Kč

Zůstatek půjček poskytnutých z FRB k 31. 12. 2009 činil 1 150 tis. Kč.
3. Sociální fond
Stav finančních prostředků na účtu fondu k 1. 1. 2009

2 671 tis. Kč
+ příjmy: 
příděl města za rok 2009

3 318 tis. Kč

              
splátky půjček

1 030 tis. Kč

                 
půjčovné + úroky

32 tis. Kč

                 
odměna – provize z penzijních fondů

15 tis. Kč

- výdaje: 
bankovní poplatky
-6 tis. Kč 
                
závodní stravování
-944 tis. Kč

                
rehabilitace
-26 tis. Kč

                
nepeněžité odměny
-61 tis. Kč

                
příspěvek odborové organizaci
-107 tis. Kč

                
neinvestiční půjčky zaměstnancům 
-200 tis. Kč

                
investiční půjčky zaměstnancům
-973 tis. Kč

                
peněžité odměny
-90 tis. Kč

                
příspěvky zaměstnancům
-883 tis. Kč

                
příspěvky zaměstnancům na penzijní připojištění
-813 tis. Kč
                
pohoštění
-68 tis. Kč

                
nájemné, technické zajištění Vánočního večírku
-16 tis. Kč

                
sportovní činnost
-5 tis. Kč

Konečný zůstatek na účtu fondu k 31. 12. 2009
2 874 tis. Kč
Zůstatek půjček poskytnutých ze sociálního fondu k 31. 12. 2009 činil 1 526 tis. Kč.
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